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بار سنگین بر  دوش کمیته
  رصد نارضایتی ها در خراسان جنوبی

مشکلات موجود در کشور و به تبع آن، مشکلات موجود در استان ها، شهرستان ها 
و روستاها را که یکی یکی  کنار هم بچینید و به هر کدام نمره ای بدهید، بدون شک 
اولویت به مشکلات اقتصادی می رسد. دردهای اقتصادی، دردهای یکپارچه  و پیشانی 
سفیدی است که عموم جامعه را به صورت تام و تمام و قشرهای خاصی را به صورت 
ویژه تر، زیر انواع فشارها می گیرد، شکنجه می دهد، گاهی لهِ می کند و خیلی وقت 
ها، مسیر زندگی ها، سرنوشت ها و تصمیم ها را زیر غلتک سنگین شان، با خاک، یکی 
می کند. شاید در جاهای دیگر دنیا، از خواب برخاستنِ یک شهروند، مساوی باشد با آغاز 
دغدغه ی او برای برنامه ریزی شغلی اش، یا نگرانی اش برای سفارش و خرید کردن و 
خواندن آخرین کتاب تألیف شده از نویسنده ی محبوبش، یا ناراحتی از اینکه چرا آلبوم 
موسیقی خواننده ی مورد علاقه اش دو روز با تأخیر وارد بازار خواهد شد و یا چرا این 
 چند روز، روزنامه ای که هر روز می خوانده، چند دقیقه ای دیرتر از ...  ادامه در صفحه 2

* هرم پور

شناسایی ۸۰۰ محوطه و تپه تاریخی در استان5معادن خراسان جنوبی فرصتی برای توسعه ارتباطات با قرقیزستان 5سناریوهای جدید در صنعت مرغداری استان  ۲

آمارها از شرایط  نامناسب
 زیست محیطی  در  استان می گوید : 

روایتی تلخ
از محیط زیست
خراسان جنوبی

سالانه ۵۰۵ میلیارد تومان خسارت ناشی از گرد و غبار به منابع مختلف زیرساختی، اقتصادی و زیست 
محیطی استان وارد می شود * ۱۵ واحد به عنوان صنایع آلاینده مشمول جریمه شده اند * شرایط غیر 
استاندارد محل های دفع پسماند در برخی از نقاط شهری و روستایی، عدم تفکیک زباله ها از مبداء، سوزاندن 
زباله ها، زباله گردی و پراکنش و رهاسازی زباله ها به ویژه کیسه های پلاستیکی در طبیعت از جمله مشکلات 
و معضلات پسماند در استان است، اما معضل مهمتر و اصلی استان در زمینه پسماند ها استفاده بیش از حد از 
کیسه های پلاستیکی و رها سازی آنها در طبیعت است * مهمترین عوامل تشدید فرسایش گردو غباری شدن 
استان، چرای بی رویه دام )شتر و گوسفند( در مراتع، ایجاد جاده های خاکی متعدد در طبیعت، معدن کاری 
بدون بازسازی و احیا، رفت و آمد خارج از جاد ه ها در طبیعت به بهانه طبیعت گردی و آفرود است * گور خر 
ایرانی از صحنه طبیعت استان حذف و یوزپلنگ و پلنگ در استان در آستانه انقراض قرار دارند * ۸۰ درصد 

جمعیت گونه های برجسته حیات وحش استان از بین رفته است. مشروح در صفحه 3

جناب آقای محسن جنتی
درگذشت فرزند گرامی تان 

مرحوم دکتر محمد پیمان جنتی
  چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری به باور می نشیند، ولی در برابر تقدیر پروردگار 
چاره ای جز تسلیم و رضا نیست. این ماتم جانگداز را حضور شما و  خانواده محترم صمیمانه 
تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن عزیز سفر کرده علو درجات و برای بازماندگان 

صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می نماییم. 

خانواده های: خیریه،لطفی، قره شیر، صدیق نژاد ، قلعه ء

جناب آقای محسن جنتی
   با نهایت تاسف و تاثر درگذشت فرزند گرامی تان 

شادروان دکتر محمد پیمان جنتی 
را صمیمانه تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای آن عزیز سفر کرده علو درجات 

همراه با آرامش جاودانی و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می نماییم. 

سید رضا خیریه - سید حسن خیریه - الهه سروری

سمعک استفاده از امکانات را 

آسان می کند.

مناقصه خرید لوله و اتصالات فولادی 
شرکت تعاونی مسکن مرکز آموزش ۰4 بیرجند در نظر دارد: 

 لوله و رابط فولادی برای اجرای گازکشی توکار و همچنین لوله ها و اتصالات مربوط 

به آتش نشانی پروژه 72۰ واحدی شهید سپهبد صیاد شیرازی را از طریق برگزاری مناقصه 

تامین نماید. لذا متقاضیان محترم می توانند حداکثرتا ساعت 14 مورخ 14۰1/۰3/2۸ با 

مراجعه به نشانی بیرجند - خیابان معلم - خیابان شهید خلیل طهماسبی- مجتمع 

کوهسنگی ارتش - شرکت تعاونی مسکن ۰4بیرجند و یا با ارسال پیام به واتساپ شماره 

۰91516۰۰۰37 اسناد مناقصه را دریافت نمایند و حداکثر تا ساعت 12مورخ 1401/03/29 اسناد 

مناقصه را به آدرس مذکور تحویل نمایند. ضمنا بازگشایی اسناد ساعت 14همان روز خواهد بود.

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن 04 بیرجند

همکار گرامی 
جناب آقای مهندس سید علی موسوی نژاد 

رئیس محترم فروشگاه های اتکا استان خراسان رضوی 
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت عموی بزرگوارتان مرحوم مغفور 

حاج سید محمد تقی موسوی نژاد 
را خدمت جناب عالی و سایر بازماندگان تسلیت عرض نموده، برای شما 

و خانواده محترم تان صبر جمیل و برای آن مرحوم رحمت بی کران الهی آرزومندیم. 
ما را در غم خود شریک بدانید.

روابط عمومی فروشگاه های اتکا خراسان )شمالی ،جنوبی ،رضوی (

      خانواده های محترم موسوی نژاد 
درگذشت مرحوم مغفور 

حاج سید محمد تقی موسوی نژاد
را از صمیم قلب تسلیت عرض نموده، خداوند متعال روح پاکش را با مولایش 

امام علی )ع(محشور نماید و به بازماندگان صبر جزیل عنایت فرماید.

موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند

مکالمه  تخصص ماست 

 تخفیف ویژه برای ترم اولی ها
شروع ثبت نام ترم تابستان

واحد نمونه صنعت آموزش زبان انگلیسی
 با بیش از ۱۰6 شعبه

 تقاطع معلم و 15 خرداد )چهارراه طوس( پلاک 19
3245   5354 3245   5126-safir.birjand

همسر عزیزم 

جناب آقای محمود میری
قبولی درخشان شما را در آزمون وکالت 1400مرکز وکلای قوه قضاییه 

تبریک عرض نموده ، از درگاه خداوند متعال سلامتی و 
استمرار موفقیت را برایت خواستاریم.

همسر و فرزندت
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دمای هوا در خراسان جنوبی افزایش محسوس دارد

 کارشناس اداره کل هواشناسی گفت: تا پایا

بار سنگین بر  دوش کمیته رصد نارضایتی ها در استان

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (  چرا این چند روز، روزنامه ای که هر روز می خوانده، چند دقیقه ای دیرتر از روزهای 
هفته ی قبل، در صندوق پست خانه اش انداخته می شود یا چرا، قهوه ی برَِندی که به ذائقه اش خوش می آید، از این 
هفته با یک طعم دیگر قاطی خواهد شد یا چرا به دلیل حضور در سالن تئاتر محله شان، از دیدن دیدار تیم های محبوب 
فوتبالش در استادیوم در کنار همسر و فرزندانش، جا مانده است؟ اینجا اما شرایط به دلیل مشکلات اقتصادی ناشی از 
همه چیز، و بیشتر از همه چیز، تحریم ها و سوء مدیریت های خواسته یا ناخواسته، خیلی متفاوت است. اینجا آغاز هر 
روز برای بسیاری از ما، آغاز دغدغه های مختلف است؛ دغدغه ی نان، دغدغه ی سیر کردن شکم، دغدغه ی بالا و 
پایین نشدن درآمد ماهانه، دغدغه ی قسط ها و وام ها، دغدغه ی دو برابر شدن اجاره خانه ها و پیدا کردن یک خانه 
ی جدید، دغدغه ی یک روز ثبت نام در سامانه یارانه، روز دیگر ثبت نام در سامانه ی مسکن، آن روز دیگر به دنبال 
ثبت نام ماشین، روز دیگر به دنبال ثبت نام در سامانه توزیع گوشت با قیمت دولتی تر، یک شب دغدغه ی خوابیدن تا 
صبح در مقابل مدرسه برای ثبت نام فرزند و آن روز دیگر، دغدغه ی جور کردن بیمه و پول برای درمان یک دندان 
درد ساده، یک روز دغدغه ی پیدا کردن جایی که میوه هایش چند تومانی از سایر جاهای شهر ارزان تر باشند و و 
روز دیگر، یافتن مغازه ای که لباس ها و کفش های  دست دوم را هم با قیمت خوب تری عرضه کند. همه اینها، 
یک طرف، آن طیف از دغدغه هایی که گاهی همگانی تر می شوند هم یک طرف؛ نارضایتی از کمبود یک کالا، یا 
نقصان در عرضه ی یک جنس، یا نارضایتی از کمبود امکانات فنی یا انسانی در یک بخش خاص مثل حوزه بهداشت 
و درمان، یا نارضایتی از کمبود سوخت، کمبود آرد، کمبود لاستیک و روغن ماشین و وسایل خودرو. بله.  این دغدغه 
ها، وقتی اینطور همگانی می شوند، از دغدغه بودن به سوی »نارضایتی« عمومی  میل پیدا  می کنند و آن وقت، 
نظام حکمرانی کشوری و مسئولینی که ذیل این نظام، مسئولیتی پذیرفته اند، موظف و مکلف به رسیدگی هستند. 
شاید بسیاری از شما ندانید که چند سالیست در وزارت کشور و به تبع آن در استانداری ها و فرمانداری ها، کمیته ای 
تحت عنوان »کمیته رصد نارضایتی ها« تشکیل شده و به صورت نسبتاً مرتب، جلسات این کمیته در راستای بررسی 
مشکل و ارائه راهکار و نظارت بر اجرای مصوبات تا ایجاد رضایت مندی مردمی برگزار می شود. مسئولین وزارت 
کشور می گویند که جلسات کمیته رصد به منظور بررسی اوضاع عمومی کشور در حوزه های سیاسی، اجتماعی و 
اقتصادی با رویکرد پیشگیری از بروز مشکلات عمومی در کشور که منجر به تولید نارضایتی می شوند و ایجاد گفتمان 
مشترک در مواجهه با مشکلات، ایجاد تعامل و ضرورت هم افزایی بیشتر میان دستگاه ها، آسیب شناسی مشکلات و 
تلاش در رفع چالش ها و پیش ران های به وجود آورنده ی  نارضایتی، با هدف ایجاد آرامش در کشور و خنثی سازی 
فعالیت ها و عملیات روانی دشمن به صورت مستمر برگزار و از طریق دستگاه های تخصصی مورد پیگیری قرار می 
گیرند. استانداران و فرمانداران هم با تأکید بر اولویت بودن تشکیل این جلسات در راستای توجه به مشکلات مردم، می 
گویند که این کمیته را ایجاد کردیم تا به واسطه آن، دستگاه های اجرایی، نسبت به نارضایتی های اجتماعی و مطالبات 
به حق مردم پاسخگو باشند. اما آیا تا بحال از همه ی ظرفیت های این کمیته یا چنین کمیته هایی به نحو احسن 
استفاده شده است؟ من با توجه به پیگیری های مستمر خبری و علیرغم اعتقادی که به دلسوزی بسیاری از مسئولین 
استان نسبت به مشکلات مردم دارم، معتقدم اگر بخواهیم منصفانه و فنی و دقیق پاسخ بدهیم باید بگوییم؛ این کمیته 
ظرفیت های بی شماری دارد که نه به درستی اطلاع رسانی می شود و نه از ظرفیت انسجام بخشی آن به صورت 
تام و تمام استفاده بهینه شده است. شاید بخشی به دلیل عدم اطلاع رسانی به موقع دستگاههای متولی به این کمیته 
باشد، شاید بخشی به دلیل فقدان احصای فنی و دقیق و به موقع و واقع بینانه ی مشکلات و نارضایتی های سطح 
جامعه باشد، شاید بخشی به دلیل ترس بی مورد برخی از مدیران یا دستگاههای اجرایی در رابطه با ارائه ی گزارش 
نارضایتی ها از دستگاه متبوع یا محیط های مدیریتی شان باشد، شاید بخشی به دلیل محرمانگی های مضحک و 
خنده آوری باشد که خود ما به بعضی از مشکلات و مسائل می زنیم و مردم و رسانه ها را محرم شنیدن و مطلع شدن 
از آنها نمی دانیم، شاید بخشی به دلیل ترس غیرقابل قبول مسئولین از احتمال سوء استفاده دشمن از اطلاع رسانی 
این نارضایتی ها باشد، و شاید بخشی هم به دلیل ناتوانی معدودی از مدیران و مسئولان از پیگیری و حل مشکلات 
ونارضایتی ها باشد. هر چه هست، ما و مردم، از آنجا که به دلسوزی مسئولین محترم استانی واقفیم، چند انتظار داریم: 
گزارشی از جلسات کمیته ی رصد نارضایتی ها برای مردم ارائه شود تا بدانند که مشکلاتشان در چنین جلساتی مطرح 
و راه حل ارائه می شود. راهکارها علنی شوند، موضع مدیران در این جلسات شفاف سازی شود که طرف مردم هستند 
یا طرف حفظ امتیاز و اقتدار و کاریزمای دستگاه متبوعشان. پایش های آماری از تعداد جلسات و نوع نارضایتی ها و 
میزان تبدیل نارضایتی ها به رضایت مندی ها ارائه شود، و دبیر جلسه یا متولی آن را مردم و رسانه ها، با خبرهای 
خوبش بیشتر از خیلی ها در استان بشناسند و هر روز در رسانه ها ببینند. این روزها بار سنگینی بر دوش کمیته رصد 
نارضایتی ها قرار دارد که  با انتظارهای مردمی، سنگین تر هم خواهد شد. شاید کمی )فقط کمی( از دردهای مردم ما 

با چنین اهتمام و توجهی، به آرامش نسبی برسد، لذا به همین مقدار هم مقید باشیم.
)لطفاً نظرات خود را از طریق ۰9۳۰۴9۴۳۸۳1 یا اینستاگرام @s.hossein.harampoor.m  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

محمودآبادی- با حذف ارز ترجیحی اتفاقات زیادی 
در حوزه تولید رقم خورد، یکی از بخش های مهمی 
که در این تحول اقتصادی سیبل ترکش های اولیه 
تغییرات قرار گرفته، صنعت دام و طیور است، صنعتی 
که اگر تقویت نشود، تحمل عوارض جانبی این جراحی 
اقتصادی برایش مقدور نبوده و علاوه بر چالش های 
بازار مواجه  با کمبود برخی مواد غذایی در  اشتغال، 
خواهیم شد. در حال حاضر حدود 6۴۰ واحد تولیدی 
مرغ گوشتی و 1۰۰ واحد تولیدی مرغ تخمگذار در 
صنعت طیور خراسان جنوبی فعال است که علاوه بر 
سهم مهم در اشتغال، نقش حیاتی در تامین پروتئین و 
امنیت غذایی مورد نیاز خراسان جنوبی و استان های 

همجوار را بر عهده دارد.

»نخریدن«؛ شعار انحرافی و اغفال کننده!

ادامه  در  اخیر که  بی سابقه  گرانی های  به  توجه  با 
گرانی های گسترده حاصل از تحریم ها و بعد از »حذف 
حساب نشده و بدموقع ارز ترجیحی« و گران کردن 
رسمی و دولتی آرد و روغن و ... ، حاصل شد و متعاقب 
آن قیمت رسمی مرغ از ۳۰ هزار تومان به حدود 6۰ 
غیر  و  کالاهای ضروری  بقیه  و  رسید  تومان  هزار 
ضروری نیز به همین منوال؛ جماعتی به نظر مشکوک 
یا غافل به خیال خود راه مبارزه با این »گرانی رسمی و 
دولتی« را »نخریدن« اعلام کردند و به خیال خود در 
فضای مجازی کمپین ها و هشتگ های »نخریدن« راه 
انداختند و رادیو و تلویزیون و تریبون ها هم با آب و تاب 
سقوط نرخ ها در اثر نخریدن را بازتاب داد و می دهد.  در 
خراسان جنوبی نیز که یکی از استان های تولید کننده 
مرغ و تخم مرغ است،این کمپین وارد عمل شد،تا جایی 

که حجم زیادی از مرغ تولیدی روانه سردخانه ها شد.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران ماکیان خراسان جنوبی 
درباره این موضوع به خبرنگار ما گفت: شاید در کوتاه 
مدت این کار جواب دهد، اما مطمئن باشید در بلند مدت 
برعکس خواهد شد، وقتی تولید کننده دغدغه برگشت 
سرمایه اش را داشته باشد و محصولش فروش نداشته 
باشد برای جلوگیری از زیان انباشه دیگر اقدام به جوجه 

ریزی نخواهد کرد.
»علی واحدی پناه« با اشاره به اینکه چنین شرایطی 
باعث کمبود در بازار می شود، افزود: از سوی دیگر 
همانطور که می دانید، عرضه هر محصولی که در بازار 
کم شود، به تبع آن افزایش قیمت را به دنبال خواهد 
داشت. بر این اساس در بازار با دو چالش کمبود عرضه 

مرغ و افزایش قیمت مواجه خواهیم شد.
وی از مردم خواست به جای پیوستن به چنین کمپین 
هایی که عواقب شدیدتری به دنبال دارد، با صرف 
اعتباری که دولت به حساب شان واریز می کند خرید 
خود را انجام دهند تا علاوه بر اینکه مرغدار به تولید خود 

ادامه دهد، با افزایش قیمت مواجه نشویم.

تولید کننده گرانفروشی نمی کند

وی توضیح داد: اگر منصفانه قضاوت شود نباید ادعا 
کنیم مرغ موجود متعلق به قبل از حذف یارانه هاست 
چرا که بعد از این فروش مرغدار مجبور است با چندین 
برابر بیشتر تولید را انجام دهد، بنابراین هیچ سودی 
نصیب مرغداری که قرار است تولید را ادامه دهد، نشده 
است. مدیرعامل اتحادیه مرغداران ماکیان خراسان 
جنوبی یادآور شد: سال های گذشته در خراسان جنوبی 
هیچگاه مرغ بالاتر از قیمت مصوب نبوده، در تمام 
ایامی که استان های دیگر افزایش قیمت بود و یا با 
کمبود عرضه مواجه شد در این استان در بحث مرغ و 
تخم مرغ افزایش قیمت نداشتیم، بنابر این تولیدکننده 
این صنعت سوءاستفاده و گران فروشی نداشته است. 
وی ادامه داد: بعد از حذف ارز،  قیمت مرغی که باید به 
دست مصرف کننده برسد  59 هزار و ۸۰۰ تومان تعیین 
شد، اما در حال حاضر در بازار قیمت ۴۸ هزار تومان 
است.این موضوع باعث خواهد شد مرغدار متضرر شود 
بنابراین زمانی که منفعتی در فروش نباشد میزان جوجه 

ریزی افت می کند.

آینده جوجه ریزی 

»واحدی پناه« در پاسخ به اینکه برخی در قبال تولید 
مرغ در کشور به نحوی بیان می کنند که واردات به 
صرفه تر از تولید است، پاسخ داد: با توجه به جنگ 
اوکراین این موضوع رد می شود، چراکه امروز جنگ 
و رقابت بر سر مواد غذایی است، بنابراین تا جایی که 
مقدور باشد باید خودمان تولید کننده باشیم. وی درباره 
روند جوجه ریزی در مرغداری های استان با تاکید بر 
اینکه مرغداران همکاری بسیار خوبی در استان داشته 
 اند،گفت: برای کاهش مشکلات همه تلاش می کنند، 
اما می دانیم رفع این مشکلات در زمان کوتاه میسر 
نیست؛ مرغدار برای ادامه فعالیتش به سرمایه در گردش 
بیشتری نیاز دارد. »واحدی پناه« با اشاره به مرغدارانی 
که جوجه ریزی انجام داده اند، تصریح کرد: افرادی 
که امروز جوجه ریزی داشتند در همین مقطع زمانی 
نیازمند نهاده هستند، نمی توان این موجود زنده را منتظر 
گذاشت،حقیقت این است که حتی اگر این سرمایه در 
گردش پرداخت شود، باز هم برای افرادی که جوجه 
ریزی را انجام داده اند دیر است! بنابراین باید روند 

اعطای وام کمی زودتر شروع می شد.
وی با توجه به اینکه در آشفتگی های موجود شرکت 
پشتیبانی دام برای کمک به مرغداران اقدام به خرید 
کرده است، تاکید کرد: مرغداران انتظار دارند پشتیبانی 
امور دام، مرغ را با قیمت تمام شده محصول خریداری 
کند. وی تامین سرمایه در گردش در زمان کوتاه تر 
را  طیور  بیمه  صندوق  شدن  تر  فعال  همچنین  و 
 مورد توجه قرار داد و افزود: با تغییراتی که در زمینه 

قیمت ها از نهاده تا دارو و ... به وجود آمده باید تلاش 
کنیم دغدغه های جانبی مانند فروش محصول را از 
دوش تولید کننده برداریم. وی قیمت جوجه یک روزه 
را نیز یکی از چالش های مهم مرغداران عنوان کرد 
و افزود: بهتر است فروش جوجه نیز در یک سامانه 
متمرکز انجام شود، زیرا در دو سال گذشته که مرغ 
به قیمت مصوب عرضه شده، قیمت جوجه یک روزه 
دو برابر افزایش داشته است.  در حال حاضر نمی توان 
هیچ پیش بینی از آینده مبهم این صنعت داشت، اما 
برنامه ریزی  اگر دولت  پناه« معتقد است  »واحدی 
های کارشناسی شده را در زمان مناسب انجام دهد 
این صنعت با چالش کمتری مواجه خواهد شد، در غیر 

این صورت زیان های میلیاردی را شاهد خواهیم بود 
و حذف ۳۰ تا ۴۰ درصد واحدهای مرغداری دور از 

انتظار  نیست.
استان سهم  این  که  حالی  در  مرغ  فرآوری  صنایع 
اما صنایع جانبی برای  تولید مرغ دارد،  مطلوبی در 
فرآوری مرغ در خراسان جنوبی حرفی برای گفتن 
ندارد.  مدیرعامل اتحادیه مرغداران ماکیان خراسان 
جنوبی با تایید این مطلب گفت: برای این موضوع 
سرمایه گذاری قابل توجهی انجام نشده است، در حالی 
که سوسیس و کالباس در بحث صادراتی نیز ارزش 

افزوده بیشتری دارد.
هر چند مدیرعامل اتحادیه مرغداران ماکیان استان به 
برنامه هایی از جمله اعطای وام برای سرمایه در گردش 
و برنامه های دیگر در زمینه کمک به این صنعت خبر 
داد، اما اگر هدف فقط صادرات مرغ باشد باید توجه 
داشت کشورهای دیگر نیز مرغ با صرفه تر را خریداری 
می کنند. تولیدکنندگان از وزیر کشاورزی انتظار داشتند 
که نسخه آنی حذف ارز ترجیحی برای صنعت نپیچند، 
چراکه بدون تردید بسیاری از واحدهای تولیدی خُرد از 
چرخه تولید حذف خواهد شد. کاش شروع حذف 2۴۰۰ 
تدریجی و یا معادل ریالی آن عملیاتی می شد. شاید این 
همه درد به یک باره بر سر تولید کنندگان آوار نمی شد.

سناریوهای جدید  در 
صنعت مرغداری استان

 آمریکا هیچ گاه با ما کنار نخواهد آمد

رئیس مجلس با اشاره به رفتار آمریکا در حوزه 
هسته ای گفت: آمریکا هیچ گاه با ما کنار نخواهد 
آمد. به عنوان یک خدمتگزار که یک دستم زیر 
سنگ آسیب کار بوده است، باید بگویم امکانات 
مادی و انسانی ما بزرگترین فرصت برای حرکت 
است. قالیباف افزود: اگر در دهه گذشته، هزینه های 
و  رنج و زحمت  ما تحمل  دادیم، ملت  زیادی 
علتش  است،  برنیاورده  دم  و  داشته  را  مشقت 
استقلال، آزادی و مبارزه با سلطه گری و زیرسطله 

نرفتن است.

اصلاح طلبان باید دندان قدرت را بکشند

دبیرکل حزب اتحاد ملت در گفتگویی با بیان 
اینکه اصلاح طلبان باید دندان قدرت را بکشند، 
گفت: تا زمانی که ما تصور کنیم باید طوری رفتار 
کنیم که شورای نگهبان ما را تایید کند، خود را در 
چارچوبی قرار داده ایم که روز به روز از جامعه دورتر 
می شویم. آذر منصوری افزود: در کشور ما گفتگو 
صورت نمی گیرد، چون رواداری وجود ندارد. اینها 
لازمه گفتگوست و این گفتگو تا اتفاق نیفتد، 

مشکلات کشور حل نمی شود.

با هر خطایی تل آویو و حیفا را 
با خاک یکسان خواهیم کرد

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: رژیم غاصب 
صهیونیستی سرزمین های مسلمانان را اشغال 
کرده و در کمتر از 25 سال آینده این زمین ها به 
آغوش اسلام باز خواهد گشت. سرتیپ حیدری 
با بیان اینکه برد پهپادها و موشک های عملیاتی 
نیروی زمینی ارتش تا تلاویو و حیفا رسیده است، 
با هر خطای دشمن رهبری  فرمان  به   افزود: 

 تل آویو و حیفا را با خاک یکسان خواهیم کرد.

اسلامی: آژانس به گزارش های
 اسرائیل استناد می کند

رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به اینکه آژانس 
 به گزارش های اطلاعاتی دشمنان و در راس آنها 
اسرائیل استناد می کند، اظهار کرد: پاسخ هایی که 
تاکنون به آژانس دادیم دقیق بوده است. اسلامی 
افزود: قطعنامه ای که برخی در شورای حکام برای 
رسیدن به آن تلاش می کنند اوضاع جدیدی را 

به وجود نخواهد آورد. 

پرونده FATF در به وجود آمدن شرایط 
فعلی اقتصادی، بی تأثیر نیست

نظام  باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
گفت: پرونده FATF در به وجود آمدن شرایط 
فعلی اقتصادی، بی تأثیر نیست، اما به این ترتیب 
نیست که همه چیز را به آن قفل کنیم. وی اضافه 
 FATF جریان  در  حاضر  حال  در  البته  کرد: 
منتظر نظر نهایی دولت هستیم که دولت اعلام 
کند چقدر FATF برایش مهم است و چقدر 

می تواند آن را مدیریت کند.
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس: میدان ابوذر   )حسین راه رو   6161  561  0915(

کد 561کد 563کد 564کد 560کد 555

0915 555 1271
0915 555 1286
0915 555 1276
0915 555 1287
0915 555 1279
0915 555 1278
0915 555 1274
0915 555 1298
0915 555 1297
0915 555 1264
0915 555 1283
0915 555 1263
0915 555 1291
0915 555 1324
0915 555 1326
0915 555 1327
0915 555 1328

0915 560 8145
0915 560 1586
0915 560 1042
0915 560 1042
0915 560 1043
0915 560 1046
0915 560 1048
0915 560 1049
0915 560 1057
0915 560 1059
0915 560 1062
0915 560 1063
0915 560 1067
0915 560 1068
0915 560 1073
0915 560 1076
0915  560 1086  

0915 564 0023
0915 564 0027
0915 564 0061
0915 564 0062
0915 564 0063
0915 564 0068
0915 564 0069
0915 564 0056
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0915 564 0058
0915 564 0059
0915 564 0072
0915 564 0075
0915 564 0078
0915 564 0079
0915 564 0081
0915 564 0082

0915 563 3354
0915 563 3359
0915 563 3361
0915 563 3362
0915 563 3364
0915 563 3368
0915 563 3369
0915 563 3371 
0915 563 3372
0915 563 3376
0915 563 3379
0915 563 3384
0915 563 3385
0915 563 3389
0915 563 3849
0915 563 3854
0915 563 3857

0915 561 4044
0915 561 0661
0915 561 1366
0915 561 2366
0915 561 5820
0915 561 0274
0915 561 2962
0915 561 6953

0915 562 3750
0915 562 6978
0915 562 7758
0915 562 8863
0915 562 3658
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اظهارنامه مالیات مشاغل 
دوستان عزیز! با توجه به اهمیت و حساسیت اظهارنامه 1400

سریعا صبح یا عصربرای مشاوره و ارسال اظهارنامه مراجعه نمایید

مرکز خدمات بیمه و مالیات چمنی 
پاسداران - روبروی شعبه تامین اجتماعی - باهنر غربی - پلاک 17

به تابلوی ما دقت نمایید - چمنی              3242  3242

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان

    بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی
 نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 

 در خراسان جنوبی
  نقد- اقساط

 آدرس: سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3

 طبقه پایین هایپر گوشت الماس
farshiranian11

آیا می دانید 110 دختر در ۷ خوابگاه )بخش های ایزوله و تربیت پذیر( نگهداری می شوند ؟

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.

ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی
09031618482  - 3222۷1۷۷        

دعوت نامه مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت اول(
 شرکت تعاونی مصرف پیشکسوتان انصارالرضا )علیه السلام(

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تعاونی مصرف مصرف پیشکسوتان انصارالرضا )علیه السلام( به شماره ثبت 
697 و شناسه ملی 10360023590 روز چهارشنبه 1401/04/08 ساعت 17 در محل دفتر شرکت واقع در خیابان 

پاسداران برگزار می شود. لذا حضور تمامی سهامداران ضروری است. ضمنا داوطلبان عضویت بازرسی، حداکثر به مدت 
 هفت روز از تاریخ انتشار آگهی فرصت دارند برای دریافت فرم ثبت نام و تحویل مدارک آن به آدرس خیابان پاسداران ،

بین پاسداران 10و12، دفتر شرکت مراجعه نمایند.
دستور جلسه :

 1-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس  2-طرح و تصویب صورت های مالی سال 1400
3- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1401 4-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال 

مالی  5-اتخاذ تصمیم در مورد سود و زیان شرکت در سال 1400  6- تعیین خط مشی آتی شرکت

   تاریخ انتشار: 1401/03/18

    هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف پیشکسوتان انصارالرضا )علیه السلام(    

 خرید  و فروش  ملک   برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس
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آغاز برداشت آلبالو و گیلاس در بیش از ۸۲ هکتار باغات خراسان جنوبی

برداشت آلبالو و گیلاس در بیش از ۸2 هکتار سطح زیرکشت باغات خراسان جنوبی آغاز شد. مدیر باغبانی سازمان  جهاد کشاورزی 
استان گفت: پیش بینی می شود 2۷5 تن آلبالو و گیلاس به ارزش 1۰ میلیارد تومان از باغات استان برداشت شود. رضایی افزود: 

بیشترین سطح زیرکشت محصول آلبالو و گیلاس به شهرستان قاین با 2۶ هکتار اختصاص دارد.
*سلام آقایان مسئول دیگر از اون زمان 
گذشته که با  تبلیغات در بنر گول بخورند 
مردم خدمات را لمس و با چشم می بینند 
و فقط  نکنید  اقدامات  این  از  خواهشا 
دیدتان را بالا ببرید و خدمت کنید به این 
شهر که به شهر مرده ها شبیه شده هیچ 
گونه پروژه ای کار نمی کنید و فقط دو 
نفر بر سر پروژه می برند که نگویند کار 

نمیشه ما ملت حواسمون هست.

*با ابراز تاسف خدمت مسئولین شرکت 
نفت بیرجند که به بهانه قاچاق سوخت 
و  ها  کامیون  گازوئیل  کارت  سهمیه 
جایگاه های اطراف بیرجند رو کم کردند. 
در حالی که در استان های مجاور جایگاه 
ها شبانه روزی فعال هستند و خدمات 
های  جایگاه  جمله  از  کنند.  می  ارائه 
سیستان و بلوچستان که فروش بسیار 
بالاتری دارد. ولی بیرجند که به مرکز 
کشور نزدیکتر است، متاسفانه قوانین  
دست و پا گیر و مزاحم فعالیت شهروندان 
اجرا می شود. که چندین سال هست که 
به همین صورت اداره میشود. و موجب 
نارضایی مردم خدمت گذار و رانندگان 
سخت کوش میشود. امیدوارم که یک 
مسئول پیدا بشه از حق مردم دفاع کنه...

کاری  بیلان  یک  لطفاً  عزیز  *آوای 
از عملکرد مسئولان محترمی که در 
یکسال اخیر پست در استان و شهرستان 
ارائه کنید لااقل مردم  بیرجند گرفتند 
بفهمند این شهر و استان فراموش نشده

بیرجند و شهردارعزیز،  *شورای شهر 
حال که دری به تخته خورد و به شما 
مسئولیتی سپرده شد تکونی به خودتون 
بدید. ساخت و ساز که به فنا داره میره 
لااقل به فکر آبادان کردن فضای سبزی 
باشید که دیگران همت کردند و ساختند.
مردم واقعا از لحاظ روحی در مضیقه اند

*جناب اقای بهترین شهردار بیرجند، 
مگه ما  جرمی مرتکب شده ایم که سی 
سال پیش با پس انداز یه عمربدبختی 
یه تکه زمین جنب فنی و حرفه ایی 
معصومیه خریده ایم و هرشهرداری میاد 
یه مشت حرف تحویل ما میدن تمام....ما 
زمین خریدیپیم که خونه بسازییم تاکی 
باید اجاره خانه بدییم....با چندر غاز حقوق 

کارگری بخدا  گرفتارییم  ....

*حدود هزار نفر به بالا از طایفه های 
مختلف غیر بومی در منطقه ... نهبندان 
ساکن شدند و دنبال گرفتن شناسنامه 
هستند و عده ای هم شناسنامه گرفتند 
چرا مسئولین اینها را نمی بینند. چرا به 
کشور و نسل های آینده ظلم می کنند 
چرا ساماندهی نمی شوند تا کی باید مردم 
منطقه جور  اینها را بکشند  مسئولین 
محترم استانی وشهرستانی چرا اقدام نمی 

کنند.

 *سلام آوا. ما مستاجر هستیم و در مهر
شهر سلمان 15 زندگی می کنیم صاحب 
خونه اجاره رو نزدیک به ۳ برابر افزایش 
داده! آیا واقعا این انصاف هس،مسئولی 
تو این بیرجند خراب شده نیست نظارت 

بکنه، بخدا توان پرداخت نداریم

*سلام برآوا از متولیان پشتیبانی امور دام 
تقاضا داریم با توجه به خشک شدن مراتع   
وگرانی آذوقه دام مازاد عشایر را سریعتر 
خریداری کنند چون دامها لاغر می شوند 
امسال کشتارگاه خوسف راه اندازی شده 
برای شما هم هزینه ای ندارد دام را مدت 
دار بخرین تا مردم ضرر نکنند بعد پول 
گوشت را به عشایر بدهید این کمترین 
کاری است که برای نجات عشایر می 

توانید انجام دهید.  

*علیرغم تاکید تعالیم اسلامی مبنی بر 
فضائل نماز جماعت ، متاسفانه مدت 
منعقده  جماعت  نماز  است   مدیدی 
در... بیرجند که قبلًا فقط در صلاتین 
مغرب و عشاء اقامه میشد بی نظم شده 
و بعضاً هفته ای یک یا دو شب بیشتر 
اقامه نمیشه مردم نیز به متولیان هیئت 
دسترسی ندارند عیلهذا خواهشمنداست 
ستاد اقامه نماز یا هر سازمان دیگری 
و..  اسلامی  تبلیغات  سازمان  منجمله 
احساس وظیفه کرده و در جهت رونق 

نماز جماعت اقدام موثری انجام دهند.

*دوباره صدای سگ های ولگرد بلند 
شده است تاکی ما شب ها از صدای 
پارس سگ ها خواب نداشته باشیم و 
روزها فرزندانمان را در خانه زندانی کنیم 
ازترس حمله احتمالی سگ ها آیا محل 
مسکونی مسئولین هم این گونه است یا 
چهار جهت آن پلیس نگهبانی می دهد 
که پشه پرنزند! آیا فوت کودک مظلوم در 

امیرآباد درس عبرت نشد! 
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پیام شما

بی تدبیری مالیاتی
و ضربه ای که به دولت 

و نظام وارد شد 

وقتی  کسبه  از  خیلی  گذشته  هفته 
به  خود  های  اظهارنامه  ثبت  برای 
دفاتر پیشخوان مراجعه کرده با ثبت 
یک مالیات تقریبا 5۰ برابری مواجه 
شدند که بر اساس اطلاعات گردش 
حساب و کارتخوان ها بوده، در حالی 
به  مربوط  اصلا  آنها  از  بسیاری  که 
سازمان  خود  و  نبوده  کسبه  فروش 
مالیاتی کشور هم به این نتیجه رسید 
و بعد یک هفته آن را حذف کرد و 
افزایش  حداکثر  کرد  اعلام  حتی 
اما یک مساله  است  برابر  مالیات ۳ 
این وسط باقی ماند آن هم اینکه به 
خاطر بی سلیقگی یا بی تدبیری یا هر 
چی که بشه اسمش را گذاشت یک 
مدیر کلان در کشور نزدیک به یک 
روانی قشر کاسب که  آرامش  هفته 
از قضا بهترین همکاری را در قضیه 
انجام  دولت  با  ها  یارانه  ساماندهی 
دادند، بهم ریخت. خیلی از کسبه نگاه 
شان به دولت تغییر کرد، بعضی ها از 
نظام دلخور شدند و بعضی ها حتی 
اشتباه یک فرد حاکمیت  به واسطه 
دینی را زیر سوال بردند، اما چرا باید 
اینگونه اتفاقات رخ بدهد؟ من که از 
مطمئن  آورم  نمی  در  سر  سیاست 
هستم که بی تدبیری عامل آن بوده 
و در مسائل کلان کشور متاسفانه در 
 مواقع حساس که جامعه در تنگنا قرار
آخرین  تواند  می  اشتباه  اولین  دارد   
اشتباه باشد. به نظر شما مسئولی که 
در کلان کشور این فاجعه را رقم زده 
 است، انقلابی نبوده؟ قطعا بوده است.
از نظر سیاسی همفکر  به نظر شما 
دولت نبوده ؟ حتما بوده است. به نظر 
حتما  است؟  نداشته  کار  سابقه  شما 
 داشته است. پس دلیل چه بوده؟ من
  می گویم وقتی انتصابات فقط برای
 رضایتمندی جریانات سیاسی اتفاق 
 بیفتد و در آن مولفه هایی مانند توانمندی، 
 مدیر و مدبر بودن و شناخت کافی از 
و  بودن  انقلابی  نگیرد  قرار  محیط 
 همفکر بودن نمی تواند شرط کافی
  باشد. من به شدت حامی دولت و صد
 برابر آن منتقد دولت قبل هستم اما
  فراموش نخواهم کرد ضربه ای که برخی
سوپر انقلابی ها به دولت و در مرحله 
هیچ  گاهی  را  زنند  می  نظام  بالاتر 
اپوزیسیون و یا مخالف رسمی جریان 
حاکم وارد نمی کند. لطفا در کلان 
 کشور مراقب انتصابات باشیم و در استان
 هم از این تجربه ها درس بگیریم  
 بلکه در کنار این بی تدبیری های بدنه ،
و  صحیح  و  مترقی  نگاه  هم  کمی 
اصولی رئیس جمهور عزیز هم که دارد 
پا سوز این حرکات مشکوک می شود 

دیده و برای مردم تبیین گردد.
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 دیدگاه خوانندگان

جلوگیری از ورود
 ۱۵۳ کیلوگرم مواد 

مخدر صنعتی به کشور
در گمرکات استان

از  ماهیرود  مرزی  گمرک  بازرسان 
افغانستانی 15۳  خالی  کامیون  یک 
که  صنعتی  مخدر  مواد  کیلوگرم 
به طرز ماهرانه ای جاساز شده بود 
مرزی  گمرک  مدیر  کردند.  کشف 
هشدار های  پی  در  گفت:  ماهیرود 
سربازان گمنام امام زمان)عج( مبنی 
کامیون های  کنترل  تشدید  لزوم  بر 
افغانستان  مرز  از  کشور  به  ورودی 
بازرسی گمرک مرزی  تیم عملیات 
ماهیرود بازرسی دقیق از این کامیون 
داد. قرار  خود  کار  دستور  در  را  ها 
قربانی افزود: این تیم به یک دستگاه 
کامیون خالی که قصد ورود به خاک 
کشور را داشت مشکوک شد که پس 
بازرسی های  انجام  ساعت  پنج  از 
پشت  در  شده  تعبیه  جاساز  دقیق 
کابین کامیون کشف شد. وی گفت: 
پس از انجام برش بدنه کامیون 1۹۴ 
بسته مواد مخدر صنعتی مشکوک به 
شیشه به وزن تقریبی 15۳ کیلوگرم 
کشف و تحویل مراجع قضایی شد. 
به گفته قربانی، متهم از محل متواری 
شده و تحت پیگرد ماموران دستگاه 

های مربوطه است.

خبر خوب امروز

۸۰ درصد جمعیت گونه های برجسته 
حیات وحش استان از بین رفته است

روایت تلخ مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی :

صدا و سیما- با تخریب زیستگاه و شکار بی 
رویه در ۶۰ سال گذشته حدود ۸۰ درصد 
وحش  حیات  برجسته  گونه های  جمعیت 

خراسان جنوبی از دست رفته است.
خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
جنوبی در گفتگو با صد او سیما گفت:جبیر، 
آهو، هوبره، قوچ و میش، کل و بز از جمله 
این گونه ها هستند. حاتمی افزود: گور خر 
و  حذف  استان  طبیعت  صحنه  از  ایرانی 
یوزپلنگ و پلنگ در استان در آستانه انقراض 
قرار دارند و بر اثر به هم ریختن رابطه طعمه 
و طعمه خوار و زنجیره های غذایی طبیعت، 
همچون  گونه هایی  دهی  جولان  مجال 
به  یافته و موجب خسارت  افزایش  گرگ 

اراضی کشاورزی و دام مردم می شود.
تهدید های  و  مشکلات  این  گفت:به  وی 
تنوع زیستی باید قاچاق پرنده کمیاب هوبره، 
واسطه  به  بومی  خزندگان  شدن  کشته 
حیات  جاده ای  تصادفات  مردم،  ناآگاهی 
از ۳۰۰۰ مهردار زیر  وحش )سالانه بیش 
چرخ خودرو ها له می شوند(، تخریب طبیعت 
با طرح های توسعه ای، بهره برداری بیش از 
آلوده ساختن  از مراتع و زیستگاه ها و  حد 
ساختن زیستگاه های بکر در اثر فعالیت های 

انسانی و ... را اضافه کرد.
مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان 
جنوبی در خصوص تنوع گیاهی و جانوری 
خراسان جنوبی گفت: اگرچه اطلاعات کافی 
پیرامون تنوع گونه های جانوری و گیاهی 
یافته های  اما  نیست،  دسترس  در  استان 
در  که  است  آن  از  حاکی  موجود  پراکنده 
این خطه از کشور تاکنون تعداد 22۸ گونه 
پرنده، 5۰ گونه پستاندار، 5۰ گونه خزنده، ۳ 
گونه دو زیست وبیش از 1۰۰۰ گونه گیاهی 

شناسایی شده است.

گونه های در معرض خطر انقراض و 
یا کمیابی در استان زندگی می کنند

استان  زیستی  تنوع  افزود:ارزش  حاتمی 
صرفا به تعداد گونه ها نیست بلکه گونه های 
در  کمیابی  یا  و  انقراض  معرض خطر  در 
استان زندگی می کنند که ارزش حفاظتی 
بالایی داشته و مورد توجه بوم شناسان است 
از جمله این گونه ها می توان یوزپلنگ ایرانی، 
پلنگ، آهو، جبیر، گربه پالاس، گربه شنی، 
شاه روباه، قوچ اوریال، هوبره، زاغ بور، افعی 
شاخدار، بزمجه بیابانی و پرندگان شکاری 
مثل بالابان، قرقی، پیغو، دلیجه کوچک و 
عقاب طلایی را نام برد.وی با اشاره به اینکه 
1۳.۳درصد از خاک استان معادل 2میلیارد 
مناطق  قالب  در  هکتار  و  21۳  و ۶هزار 
چهارگانه محیط زیست مدیریت می شوند 
که شامل سه پناه گاه حیات وحش )پناه گاه 
حیات وحش نایبندان طبس، پناه گاه حیات 
پناه  نهبندان،  نمکزار  تالاب کجی  وحش 
گاه حیات وحش رباط شور( و هفت منطقه 
حفاظت شده )شاسکوه در قاین، باقران در 
بیرجند، آرک و گرنگ در خوسف، مظفری 
در فردوس، کمرسرخ در سرایان، پطرگان در 
زیرکوه، درمیان سربیشه به صورت مشترک 

در دو شهرستان درمیان و سربیشه( است.

آسیب های که به محیط زیست 
استان زده شد 

خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
جنوبی برداشت بی رویه از منابع آبی، پدیده 
گرد و غبار و دفع نامناسب پسماند ها را دیگر 
عنوان  ایستان  محیطی  زیست  تهدیدات 

کردو گفت: برداشت بی رویه از سفره های 
آب زیرزمینی به همراه تغییرا قلیم و کاهش 
نزولات جوی و خشکسالی های دو دهه اخیر 
در استان منجر به بحرانی شدن دشت های 

شدید  کیفی  و  کمی  افت  استان،  مهم 
سفره های اب زیرزمینی و پدیده های متاثر 
از آن از جمله فرونشست زمین در برخی 
کانون های  افزایش محسوس  از دشت ها، 
فرسایش بادی و پدیده گرد و غبار و کاهش 
و کاهش ظرفیت  گیاهی  پوشش  شادابی 
و  دامداران  برای  مشکل  ایجاد  و  مراتع 
نظیر  راهکار هایی  و  گردیده  و.  کشاورزان 
انتقال آب از دریا اگر چه تا حدودی برای 
و  شرب  آب  نظیر  خاص  مصارف  برخی 
صرفه  لیکن  بود  خواهد  راهگشا  صنعت 

جویی و مدیریت مصرف اب در برنامه های 
توسعه ای استان مبتنی بر مطالعات آمایش 
سرزمین و روش های سازگار با کم آبی راه 

نجات و گذر ما از این بحران است.

یک سوم مساحت استان کانون 
فرسایش بادی است

حاتمی با بیان اینکه ماهیت استان بیابانی 
مساحت  سوم  یک  از  بیش  افزود:  است، 
استان کانون فرسایش بادی است و سالانه 
۷2۹هزار و  ۶۹2 تن گرد و غبار برخاسته از 

این کانون ها بر سر مردم فرود می آید.
میلیارد   5۰5 سالانه  گفت:همچنین  وی 
تومان خسارت ناشی از گرد وغبار به منابع 
زیست  و  اقتصادی  زیرساختی،  مختلف 

محیطی استان وارد می شود.
مطالعات صورت  اساس  بر  گفت:  حاتمی 
گرفته و به منظور مشارکت همه بخش ها 
در مدیریت پدیده گرد وغبار برنامه عمل 
مقابله با گرد و غبار استان خراسان جنوبی 

توسط ستاد ملی گرد وغبار کشور تدوین 
و ابلاغ شده است که نقشه راه برنامه های 
پیشگیری، مدیریت، مقابله و سازگاری با این 
پدیده خواهد بود. در چنین شرایط شکننده و 

حساسی، بسیار باید با طبیعت مدارا کرد و 
هراقدامی که اندک پوشش گیاهی طبیعت 
و یا حتی سنگ فرش های خاک را تغییر 
دهد موجب تشدید فرسایش و افزایش گرد 
وغبار می شود. وی مهمترین عوامل تشدید 
فرسایش گردو غباری شدن استان را چرای 
بی رویه دام )شتر و گوسفند( در مراتع، ایجاد 
جاده های خاکی متعدد در طبیعت، معدن 
آمد  و  رفت  احیا،  و  بازسازی  بدون  کاری 
خارج از جاد ه ها در طبیعت به بهانه طبیعت 

گردی، آفرود دانست.

خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
جنوبی همچنین گفت: شرایط غیر استاندارد 
نقاط  از  برخی  در  پسماند  دفع  محل های 
زباله ها  تفکیک  عدم  روستایی،  و  شهری 
و  گردی  زباله  زباله ها،  سوزاندن  مبداء،  از 
پراکنش و رهاسازی زباله ها بویژه کیسه های 
پلاستیکی در طبیعت از جمله مشکلات و 
معضلات پسماند در استان است، اما معضل 
پسماند ها  زمینه  در  استان  واصلی  مهمتر 
استفاده بیش از حد از کیسه های پلاستیکی 
و رها سازی آن ها در طبیعت است؛ با یک 
حساب سر انگشتی سالانه دویست میلیون 
و  فریز  مشما  از  )اعم  پلاستیکی  کیسه 
به  و  شده  رهاسازی  طبیعت  در  نایلون( 
معضل  این  برای  اگر  و  می چسبد  بوته ها 
چاره ای اندیشیده نشود به زودی در دریای 

کیسه های پلاستیکی غرق خواهیم شد.  
دفن  مراکز  مستمر  افزود:نظارت  حاتمی 
طرح های  تصویب  و  تهیه  پیگیری  زباله، 
جامع مدیریت پسماند شهرستان ها توسط 
زباله  یابی  مکان  و  استان  شهرداری های 

 5۰ شعاع  از  خارج  روستایی  گاه های 
نظارت  شهری،  دفن  مراکز  کیلومتری 
و  پزشکی  پسماند های  تولید  مراکز  بر 
و  صنعت  بخش  تولیدی  پسماند های 

کشاورزی استان از جمله اقدامات دیگر در 
حوزه پسماندهاست. وی با بیان اینکه اداره 
کل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی 
معضلات  و  تهدید ها  این  با  مقابله  برای 
ناچیز  بضاعت  رغم  علی  زیستی  محیط 
تلاش های گسترده ای را انجام داده است 
گفت: طی یکسال تعداد ۸15 فقره استعلام 
واحد های  برداری  بهره  یا  استقرار  برای 
از  پیشگیری  برای  را  خدماتی  و  تولیدی 
اعلام  و  بررسی  بیشتر  آلودگی  و  تخریب 
نظر  و هزار و 1۴۰ فقره پایش از واحد های 

تولیدی و خدماتی مراکز دفن پسماند انجام 
و 2۴۴ فقره اخطار آلایندگی را کرده است.

۱۵ واحد به عنوان صنایع آلاینده 
مشمول جریمه شده اند

استان  زیست  محیط  حفاظت  کل  مدیر 
افزود:  همچنین 15 واحد به عنوان صنایع 
پرداخت 1 درصد فروش  آلاینده مشمول 
خود به عنوان جریمه به امور مالیاتی شده 

اند. حاتمی گفت:
غبار،  و  گرد  سنجش  ایستگاه   5 راهبری 
نظارت  معتمد،  آزمایشگاه های  بر  نظارت 
بر مراکز معاینه فنی خودرو ها و پیگیری و 
نظارت بر اجرای قوانین هوای پاک، حفاظت 
از  نامه های آن ها  آیین  خاک، پسماند ها و 
برای  استان  زیست  محیط  اقدامات  دیگر 
پیشگیری از آلودگی محیط زیست در یکسال 
گذشته بوده است. وی اجرای برنامه عمل 
مدیریت گونه های حیات وحش و حفاظت 
ویژه از گونه های در معرض خطر انقراض از 

قبیل یوز ایرانی، پیشگیری از وقوع و مقابله 
با شیوع احتمالی بیماری ها در حیات وحش، 
پایش مستمر زیستگاه های تحت مدیریت 
استان و تالابی بر اساس دستورالعمل ارسالی 
از سازمان، انجام برنامه سرشماری سالانه 
کنار  و  آبزی  مهاجر  پرندگان  پستانداران، 
آبزی، پرندگان خشکزی حائز اهمیت ملی و 
بین المللی و جمعیت زمستان گذران هوبره، 
با خشکسالی 2۰  مقابله  پروژه های  انجام 
ساله در سطح استان، مدیریت مجوز های 
وارده  خسارات  مدیریت  شکار،  و  صید 
توسط حیات وحش به باغات و مزارع و دام 
و صدور مجوز دفع جانوران آسیب رسان، 
ورود و خروج گونه های جانوری و گیاهی 
به طرق قانونی، مجوز ورود به مناطق تحت 
خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیریت 
جنوبی، صدور مجوز مراکز تکثیر و پرورش 
در اسارت و باغ پرندگان و مراکز نگهداری از 
حیوانات، جمع آوری، شناسایی و کد گذاری 
اجزای تنوع زیستی جهت نگهداری در بانک 
ژن سازمان را از دیگر افدامات این سازمان 

عنوان کرد.

 تالاب کجی نمکزار زیستگاه های 
منحصر به فرد در استان 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تالاب 
کجی نمکزار نهبندان را یکی از زیستگاه های 
منحصر به فرد در استان خراسان جنوبی 
دانست و گفت:از آنجا که در فصل های پاییز 
و زمستان این تالاب دارای آب می باشد، به 
محل امنی برای پرندگان آبزی و کنار آبزی 
مهاجر و زمستان گذران تبدیل شده و همه 
ساله پذیرای حدود پنج هزار پرنده مهاجر و 

بعضاً کمیاب کشور است.
حاتمی گفت: هر ساله در راستای حفاظت و 
احیاء تالاب اعتباراتی مختص تالاب کجی 
اختصاص یافته و در سال 1۴۰۰ نیز اعتباری 
قالب طرح  در  تومان  میلیون  معادل ۸۰۰ 
رودخانه های  و  تالاب ها  احیاء  و  حفاظت 
در معرض خطر به استان خراسان جنوبی 
به  اشاره  با  وی  است.  یافته  اختصاص 
اقدامات حوزه یگان حفاظت و حقوقی گفت: 
نفر متخلف شکارو  تعداد ۳۰۰  دستگیری 
غیر  سلاح  قبضه   ۳1 تعداد  کشف  صید، 
مجاز و برخورد با 1۰2 مورد حمل غیر مجاز 
حیوان  تعداد ۴۶۸  کشف  شکاری،  سلاح 
و تشکیل  زنده گیری شده  یا  شکار شده 
12۷ فقره پرونده در مراجع قضایی استان 
برای متخلفان شکارو صید از دیگر اقدامات 
محیط زیست برای حفظ تنوع زیستی استان 

از ابتدای سال 1۴۰۰ بوده است.
مدیر کل حفاظت محیطزیست استان گفت: 
در این مدت در صورتجلسات و گزارش های 
اولیه مامورین محیط زیست مبلغ  5میلیارد 
جرایم  تومان  هزار   ۶۰۰ و  ۸۷5میلیون  و 
قانونی به عنوان ضرر و زیان شکارو صید به 
تخلفات مزبور تعلق گرفته که بخشی تایید و 
وصول شده و مابقی در دست پیگیری است.

حاتمی گفت: همچنین در یک سال گذشته 
از  تومان  ۴۷۰میلیون   و  ۶میلیارد  مبلغ 
تنوع زیستی،  اعتبارات ملی در حوزه های 
آب  ساخت  برای  تالاب  و  غبار  و  گرد 
انبار و تامین آب، مقابله با بیماری حیات 
در  نهالکاری ها  آبیاری  و  واکاری  وحش، 
مدیریت  برنامه  اجرای  بیابانی،  مناطق 
زیست بومی تالاب کجی، آموزش عمومی 
حفاظت  یگان  تجهیز  و  زیستی  محیط 
برنامه ریزی  اجرا  استان دریافت و جهت 

شده است.

گور خر ایرانی از صحنه طبیعت استان حذف و یوزپلنگ و پلنگ در استان در آستانه انقراض قرار دارند
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فناوری اطلاعات

سرچ کردن این کلمات در گوگل، ممنوع

گوگل تحولی عظیمی را در شبکه اینترنت به وجود 
آورد و دارای امنیت نسبتا خوبی است. با وجود این، 
هر آنچه در این شبکه وجود دارد لزوما واقعیت 

مورد  کسب درآمد  برای  است  ممکن  و  ندارد 
استفاده قرار بگیرد. زیرا حجم اطلاعاتی که روزانه 
در آن ثبت و وارد می شود، به قدری زیاد است 
که در برخی از مواقع قابل کنترل نیست.هر کاربر 
اینترنت باید این نکته را بداند که هر آن چیزی که 
در گوگل جستجو می کند، نمی تواند نتیجه قطعی 
و درستی داشته باشد. اما برخی از کاربران بدون 
اینکه به سراغ منابع بیشتری بروند به یکی از 
نتایج گوگل اکتفا می کنند که می تواند مشکلاتی 
را برای آن ها ایجاد کند. اما در تعدادی از موارد 
جستجویی صورت  ابتدا،  همان  از  است  بهتر 
نگیرد. این موارد کدام اند؟زمان مرگ: کاربرانی در 
سطح وب وجود دارند از گوگل انتظار دارند زمان 
مرگ آن ها را بداند. اگر فردی در اینترنت کلمات 
زمان مرگ را جستجو کند، با سایت هایی مواجه 
می شود که براساس اطلاعاتی که از کاربر در مورد 
سن، قد، وزن می گیرد، به او زمان دقیق مرگ را 
می گوید. اما این کار تنها عوارض بسیار بدی بر 
روحیه کاربر خواهد داشت و هیچ واقعیتی ندارد.
وجود  زیادی  سایت های  وب  بیماری:  علائم 
دارد که به طور تخصصی در خصوص مسائل 
بیماری اظهار نظر می کند. اما قطعا اغلب آن ها 
توسط یک پزشک متخصص اداره نمی شود. 
جستجو در اینترنت در خصوص معنای علائم، 
گاهی به کاربران در همان لحظه هیچ کمکی 
نمی کند. کاملًا برعکس، ممکن است احساس 
فرد را بدتر کند. افراد در این مواقع فقط باید به 

سراغ یک پزشک واقعی بروند.
اپلیکیشن های بانکی: این روز ها هکران سایبری 
بیش از هر چیزی به دنبال هک اطلاعات بانکی 
کاربران هستند. به همین دلیل سعی می کنند با 
ساخت بدافزار ها و پخش کردن لینک های جعلی 
در گوگل به اطلاعات بانکی دست پیدا کنند. 
کاربران اینترنتی باید در صورتی که می خواهند 
اپلیکیشن پرداخت و مالی خاصی را بر روی 
سایت های  سراغ  به  کنند،  اجرا  خود  موبایل 
بودن  مطمئن  از  و  بروند  بانک ها  رسمی 

لینک های دانلود اطمینان حاصل کنند.

خاصیت جوانه گندم

مصرف دانه گندم کامل و جوانه گندم از احتمال 
بروز خطراتی که منجر به بیماری هایی مانند 
پیشگیری  می شود  قلبی  های  شریان  انسداد 
کرده و سلامت سیستم قلبی- عروقی را افزایش 

می دهد. جوانه گندم به علت ویتامین ها و مواد 
مغذی فراوان می تواند تاثیری چشمگیر در تقویت 
عوامل ضد پیری مانند شفافیت و کیفیت پوست و 
 ریزش مو داشته باشد. مصرف روغن جوانه گندم 

آنتی اکسیدان بسیار قوی در اندام ها است. 

خواص دارویی گیاه گلپر

گلپر برای معالجه تشنج ، التهاب و بیماری های 
قارچی استفاده می شود. محققان به این نتیجه 
رسیده اند که این گیاه پتانسیل کاربردهای درمانی 
جدیدتری را در آینده دارد. گلپر خواص ضد التهابی 

قطعی را نشان می دهد. بنابراین برای درمان 
بیماری هایی مانند آرتروز و نقرس مفید است. 
درد  باعث  تواند  می  استخوان  مفصل  التهاب 
شدید شود. با کاهش تورم، درد در بیماران مبتلا 

به آرتروز و نقرس کاهش می یابد.

تاثیرات مثبت و منفی سرکه سیب 

در حالی که سرکه سیب سرکه می تواند در بیشتر 
موارد به طور جدی سلامت گوارش را افزایش 
دهد، در برخی از شرایط خاص می تواند برای 
سلامت معده مضر باشد. برای محافظت از مینای 

دندان خود، آن را به صورت رقیق شده بنوشید  
سعی کنید هر جرعه را مستقیما به انتهای حلق 
بریزیدکه کمترین تماس را با دندان ها و لثه داشته 
باشد. به شما کمک می کند وزن تان را کاهش داده 

و سلامت قلب خود را تقویت کنید.

قهوه باعث نشاط و انرژی می شود

قهوه کافئین بیشتری نسبت به چای دارد و کافئین 
بیشتر موجب شده این نوشیدنی نقش مهمی در 
نشاط بخشی و انرژی زایی داشته باشد. مصرف 
قهوه در کنار انجام فعالیت های ورزشی نقش 

به طوری که در  دارد،  زایی  انرژی  بسیاری در 
گذشته این نوشیدنی را در شمار مواد دوپینگی قرار 
می دادند. کافئین بالای موجود در قهوه موجب رفع 
خستگی سیستم عصبی مرکزی می شود. مصرف 

قهوه برای فعالیت های در شب توصیه می شود.

داروهاي قاچاق به داروهایی اطلاق می گردد که به صورت غیر قانونی و بدون داشتن مجوز رسمی از وزارت 
بهداشت،درمان و آموزش پزشکی وارد کشور شده و عرضه می گردد در بعضی مواقع تاریخ اعتبار واقعی مصرف 
کالا گذشته اما در پوشش با تاریخ معتبر قرار داده شده است. متاسفانه قاچاقچیان دارو با بهره گیري از ابزار تبلیغاتی 
غیر رسمی قدرتمندي با قیمت ارزان عرضه می نمایند که این امر به بهاي به خطر انداختن سلامتی انسان تمام 
می شود. بنابراین توصیه می شود از مصرف هرگونه فرآورده دارویی غیر ایمن که تحت نظارت هیچ سازمان 

دارویی و پزشکی نبوده و در مکانهایی غیر از داروخانه ها به فروش می رسد خودداری شود. 

کمیته مبارزه با قاچاق کالاهای سلامت محور معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

سریع ترین روش درمان سرفه

بسیار مفید خواهد بود که کودک شما بتواند الگوهایی 
و  برنامه ریزی  الگوهای  از  اعم  زندگی،  وقایع  از 
راهبردی،  و  الگوهای طراحی  نیز  و  سیاست گذاری 
از  استفاده  با  می توانید  کند.شما  ترسیم  و  استنتاج 
پازل های ساده، از سن پایین این عادت فکر کردن را در 
کودک تقویت کنید. از کودک خود بخواهید روی یک 
تکه کاغذ نقاشی بکشد و سپس از او بخواهید آن را به 
کمترین تعداد، یعنی دو قسمت ببرد و مجددا با استفاده 
از آن دو قسمت تصویر اصلی را بسازد، و بعد آن را به 

بیشترین تعداد ببرد و همین کار را انجام دهد.به تدریج 
که کودک تان بزرگ تر می شود می توانید نقاشی های 
مفصل تری بکشید و مانند یک پازل پیچیده آن را به 
قطعات بیشتری تقسیم کنید.شما می توانید با خواستن 
صورت های  و  شاد  صورت های  که  کودک تان  از 
غمگین بکشد به او کمک کنید تا با احساس های خود 
ارتباط برقرار کند و احساس های دیگران را بشناسد. 
عکس های افراد مختلفی را که می شناسد به او نشان 
دهید و از او بخواهید احساس افراد داخل عکس را بیان 

کند. این کار به کودک شما کمک می کند تا نه تنها 
احساس های مختلف را بشناسد، بلکه با دیگران همدلی 
کند و ارتباط نزدیک تری با آنها برقرار سازد.بعدا می توانید 
او را با روزنامه ها مختلف آشنا کنید. بعضی از بچه ها 
حتی در بین هجده ماهگی به تماشای مجله های 
رنگی علاقه دارند و نام اشیایی را در آنها می گویند و به 
چیزهایی که نام آنها گفته می شود اشاره می کنند. حتی 
در حین گفتگو می توانید و را وادار کنید تصویر ذهنی 

خود را با کلام و نه فقط با نقاشی بیان کند.

تمرین نقاشی کودکان برای تقویت قوه تخیل

یاد یاران 
شهید غلامحسین تخم افشان: پدرم بعد از شهادت من رسالت تو سنگین می شود 
از یک طرف مسئولیت خون شهید که باید صبورانه وشجاعانه از اینها استقبال کنید و شانه 

از زیر بار این مسئولیت ها خالی نکنید. چهار شنبه 1۸ خرداد  1۴۰1 * شماره  521۳
ویژگی جدید چت واتساپ4

 در به روز رسانی جدید

به نظر می رسد پیام رسان محبوب واتساپ در 
پیام است.  بر روی ویژگی ویرایش  حال کار 
این اولین بار نیست که واتساپ این ویژگی را 
بررسی می کند. این ویژگی اولین بار در سال 
آزمایش  مورد  رسان  پیام  این  توسط   2۰1۷
قرار گرفت، اما هرگز به نسخه پایدار نرسید. 
ویژگی ویرایش متن واتساپ اولین بار مشاهده 

شده است. ین ویژگی به کاربران اجازه می دهد 
پیام های متنی را ویرایش کنند. آن ها باید روی 
یک پیام ضربه بزنند و نگه دارند، نماد سه نقطه 
در بالارا انتخاب کنند و گزینه ویرایش را انتخاب 
کنندبه نظر نمی رسد که این شرکت برنامه ای 
برای نشان دادن تاریخچه ویرایش یا توانایی 
بررسی تغییرات داشته باشد. با توجه به آزمایشی 
که  دارد  احتمال وجود  این  ویژگی،  این  بودن 
واتساپ امکان اطلاع گیرنده از تغییرات پس از 

ویرایش را به این اپلیکیشن اضافه کند. 

علمی دیالوگ ماندگار
“این توانایی های ما نیستند که نشان می دهد واقعاً چی هستیم 

... این انتخاب های ماست که این رو نشون میدن.” 
)هری پاتر و تالار اسرار(

داروهاي قاچاق

برای درمان سرفه های شدید می توان تخم به دانه + تخم بارهنگ + نشاسته + 1۹ عدد عناب + 5 عدد 
سپستان با هم در یک قوری دم کرد و قبل از خواب میل کنید. این نسخه طب سنتی در درمان سرفه های 
مزمن و شدید بسیار مؤثر است.همچنین “زردک” یا همان هویج ایرانی برای درمان سرفه مزمن، سینه پهلو 
و وجود خلط سینه و درد آن مفید است و مقوی فوق العاده ای برای بیماران دچار ضعف عمومی بدن است و 
تقویت کننده معده و کبدهای سرد است. بخور “آویشن” نیز برای کسانی که دچار سینوزیت مکرر و چرکی 
می شوند، بسیار مؤثر است و یک درمان پایه ای محسوب می شود. مصرف “آویشن همراه با انجیر” باعث 

تقویت سیستم ریوی می شود و برای رفع سرفه مفید خواهد بود.

شماره ۵۲۱۳                        

۱
۹۶۸

۶۲۵۳4
۱4

4۷۵۲
۲۹

4۳۸۶۷
۸۲۶

۵
سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

مجری صداوسیما در تشییع
 همسر و فرزندش چه گفت؟

تصویر حامد سلطانی، مجری توانمند صداوسیما 
در مراسم تشییع پیکر همسر و پسرش که به 
دلیل سانحه رانندگی جان خود را از دست داده 

بودند، واکنش های زیادی را به همراه داشت.
سلطانی در مراسم تشییع پیکر همسر و فرزندش 
که در بیرجند برگزار شده بود خطاب به حاضران 
هرکس  »امشب  می گوید:  متقین  بهشت  در 
خواست بر این مصیبت گریه کند بر مصیبت 
ارباب بی کفنم حسین)ع( گریه کند و ثوابش را 

به روح همسر و فرزندم هدیه کند.«
در  اجرا  از  بعد  پیش  روز  چند  سلطانی  حامد 
ورزشگاه آزادی به همراه خانواده به سفر رفت. 
وی در راه بیرجند تصادف کرد و همسر و پسر 

یک ساله اش را از دست داد.
سلطانی هفته گذشته در جاده طبس به همراه 
خانواده اش عازم سفر بود که تصادف کرد و 
همسر و پسر یک ساله اش فوت شدند و تنها 

خودش و دخترش جان سالم به در بردند.

ایزوگام شرق
0۹۱۵۵۶۲۲0۵0

0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳ 
بیرجند، میدان توحید 

۳۲04۳۳۳۱ )بخشی(

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(
طبخ غذاهای اصیل ایرانی با  برنج   100 % 

ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 
خیابان ارتش /   ۳۲۲۱۸۲۲۹ - ۳۲۲۱۸4۹0  

  0۹۱۵۲۱۷4۹۹۸ -0۹۱۵۵۶04۹۹۸

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبش رجایی ۱۵
0۹۱۵۵۶۱4۸۸0

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک

 ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷  - حسینی

به یک نفر پیک موتوری 
نیازمندیم.

 ساعت کاری: ۱۲ تا ۱۵ و ۱۹ تا ۲۳ 
0۹۱۵۹۳0۱۷۲۳

برگ سبز و سند خودرو سواری پژو تیپ 
GLX 4۰۵ به نام سیده ساره حسینی با کد 

ملی 2۱4۱۳4۶۶۷۳ به شماره پلاک ایران ۹2 
۱۱4ب۱۶ با شماره موتور  ۱248۳۱۱88۳۹ و 

شماره شاسی 8۳۰۵2۱۹۶ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند خودرو سواری وانت مزدا تیپ 
بی 2۰۰۰آی به شماره موتور 4۹۰42۷ و شماره 

شاسی NPES ۰۳4۵۶ 84 و شماره پلاک 
ایران ۶۵ ۵۷8 ب۱۹ به نام علی اسماعیلی 

با کد ملی ۳۰۵۰۵۷۵۷۶۱ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

با همّت ترين مردم ، مؤمن است كه به كار دنیا و آخرتش اهتمام می ورزد . پیامبر گرامی اسلام  )صلی ا... علیه وآله(

آگهي فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای واگذاری امور تصدی گری
اداره کل تبليغات اسلامي خراسان جنوبي در نظر دارد: از طریق فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای نسبت به انتخاب شرکت واجد 
صلاحيت از اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی جهت  انجام امور خدماتي،پشتيباني و نظافتي اداره کل و ادارات سطح استان را به صورت 

حجمي در سال 1401 اقدام نماید.
نام و نشانی مناقصه گزار : اداره کل تبليغات اسلامی خراسان جنوبی به آدرس : بيرجند - بلوار شهيد مدرس - روبروی بوستان توحيد 

تلفن: 32043091-2  
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : تضمين معتبر به مبلغ 1،315،000،000)یک ميليارد و سيصد و پانزده 

ميليون ریال( دارای حداقل سه ماه اعتبار به نفع اداره کل تبليغات اسلامي خراسان جنوبي یا واریز نقدی به مبلغ یاد شده به حساب 
4080027407955085 تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده 

محل اعتبار: اعتبارات هزینه ای استانی   تاریخ انتشار مناقصه در سامانه :1401/03/17
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه : 1401/03/19

 مهلت زمانی ارسال پیشنهاد : تا ساعت 8 روز یکشنبه 1401/03/29 
تاریخ انتشار در روزنامه : نوبت اول 1401/03/18   نوبت دوم : 1401/03/19

اداره کل تبليغات اسلامی در رد یا قبول هر یک از پيشنهادات مختار است
 شرکت های متقاضی مي تواند به آدرس سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد ایران( به آدرس www.stadiran.ir ) شماره فراخوان 

2001005372000001 ( یا پایگاه ملي مناقصات مراجعه و اسناد را دریافت نماید. کليه مراحل دریافت اسناد تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران 
و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت خواهد بود.

     محل برگزاری جلسه بازگشایی پاکت ها :
ساعت 10 روز  یکشنبه 1401/03/29 در محل اداره کل تبليغات اسلامي استان خواهد بود.

 شناسه آگهی :۱۳۳۱۶۵۱
اداره کل تبلیغات اسلامي خراسان جنوبي

آگهی ابلاغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی 
به کارفرمای محترم ۱- شرکت پتواز ۲- پروژه کویرتایر )شرکت بتن ورک(

در اجرای تبصره 5 ماده 8 تصویب نامه شماره 1535۶/ت 3۶005 هـ هيئت محترم وزیران بدینوسيله به کارفرمای 
محترم 1- شرکت پتواز 2- پروژه کویرتایر )شرکت بتن ورک(

ابلاغ می گردد آقای عيدمحمد شبان پور با کد شناسایی بيمه ۶8913919 ادعای اشتغال در آن کارگاه ها با عنوان 
شغلی کارگر داشته که کميته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان جنوبی ، مشاغل مذکور را در زمره مشاغل سخت و زیان آور تایيد نموده است. موضوع بدینوسيله در روزنامه 
درج می گردد تا خوانده در صورت اعتراض حداکثر ظرف مدت 15 روز کاری، اعتراض خود را به اداره کل تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی )بيرجند- انتهای بلوار صنعت و معدن - سایت اداری( تحویل نمایند. 
در صورت عدم اعتراض در مهلت قانونی رای مذکور قطعی و لازم الاجرا می باشد. 

شناسه آگهی:۱۳۳۱۵۳۳

دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور استانی 
مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی

قابل توجه هم استانی های واجد شرایط
نمایندگی مکتب القرآن خراسان جنوبی در نظر دارد نسبت به برگزاری دوره آموزشی تربیت مربی 

)ویژه مربیان پیش دبستانی ، طرح مکتب القرآن(  از میان خواهران با شرایط و معیارهای زیر اقدام نماید.
معیارها و شرایط پذیرش مربیان آزاد"  1- معتقد و مقيد به دستورات دین مبين اسلام ، داشتن پوشش و حجاب برتر )چادر( و حسن شهرت شخصی و خانوادگی در محل 2- اعتقاد و التزام عملی به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران ، قانون اساسی و 

اصل ولایت فقيه . 3- تسلط به روخوانی و روان خوانی قرآن و آشنایی با تجوید )در حد کتاب حليه القرآن 2( و داشتن علاقه و انگيزه لازم برای انجام کارهای فرهنگی بویژه قرآنی و فعاليت در زمينه قرآن و سيره اهل بيت عصمت و طهارت عليهم السلام

 4 - برخورداری از سلامت جسمی و روانی و توانایی لازم برای کار با نوآموزان دوره پيش دبستانی .   ه - داشتن مدرک تحصيلی کارشناسی و بالاتر ، با اولویت رشته های علوم قرآنی ، معارف اسلامی ، علوم حوزوی ، علوم تربيتی ، روان شناسی ، آموزش ابتدایی 

و کودکياری . تبصره ( در صورت عدم وجود نيرو با مدرک کارشناسی و بالاتر ، در شهرستان ها پذیرش از دارندگان مدرک کاردانی ، با اولویت رشته های تحصيلی مندرج در بند ه بلامانع است . ۶- حداکثر سن پذیرش داوطلبان با مدرک تحصيلی کارشناسی 

و بالاتر 30 و کاردانی 27 سال می باشد . 7- از داوطلبان ، علاوه بر معيارها و شرایط فوق ، به صورت کتبی و شفاهی امتحان و مصاحبه به عمل آمده و پس از انجام تحقيقات لازم و با در نظر گرفتن همه ابعاد ، افراد اولویت بندی و پذیرش می شوند. تبصره: 

 اولویت جذب نيرو با فعالان قرآنی در شرایط مساوی خواهد بود . 8- پذیرش ، ویژه خواهران می باشد، که در صورت تأیيد و پذیرش نهایی ، پس از شرکت و موفقيت در دوره آموزشی ، منوط به وجود کلاس پيش دبستانی تحت پوشش مکتب القرآن خواهد بود 

 واجدین شرایط جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بيشتر می توانند به آدرس بيرجند سایت اداری بلوارصنعت و معدن - بلوار مهر - جنب مسجد حضرت ابوالفضل )ع( مراجعه نمایند. تلفن: 3232۶745 - 32207209 -09155۶174۶1 - 0915۶700122 از 

ضمنا ادارت و ارگان ها و مدارس غير دولتی که مایلند مربيان خود را با طرح آشنا نموده و این طرح را اجرا نمایند می توانند -- جهت آموزش آنان در مراکز یاد شده ثبت نام نمایند. 

مدارک مورد نیاز که می باید توسط داوطلبان ارائه شود عبارت است از : الف ( تقاضای کتبی با ذکر آدرس دقيق پستی و شماره تلفن ) ثابت و همراه ( ب( رضایت نامه ولی با همسر ج( تصویر صفحات شناسنامه و کارت ملی د( تصویر آخرین مدرک 

تحصيلی .ه( تصویر گواهينامه دوره های قرآنی و (دو قطعه عکس پشت نویسی شده . ز( فيش واریزی وجه شرکت در دوره به شماره حساب 5293۶ بانک تجارت شعبه مدرس بيرجند به مبلغ5/000/000 ریال   نمایندگی مکتب القرآن خراسان جنوبی - دیانی 

تذکرات مهم :.  1- مدت ثبت نام از تاریخ1401/03/1۶ لغایت1401/03/30بوده و در صورت حد نصاب شرکت کنندگان تشکيل خواهد شد 2- هزینه های تمام شده در دوره آموزشی ، شامل حق التدریس عوامل اجرایی و کتب آموزشی می باشد 

3- مکتب القرآن تعهدی در قبال استخدام و جذب متقاضیان دوره ندارد. 4 - مدت زمان دوره 12 روز کامل می باشد .تاریخ شروع کلاس ها متعاقبا اعلام خواهد شد.



۵
چهار شنبه 1۸ خرداد  1۴۰1 * شماره  521۳

 کرونای صفر در خراسان جنوبی

آمار شناسایی روزانه بیماران مبتلا به کرونا در خراسان جنوبی صفر شد. دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا در استان گفت: در 2۴ ساعت 
گذشته از 1۷ تست آزمایشات مولکولی هیچ مورد مثبت جدید شناسایی نشد. شریف زاده با اشاره به اینکه همچنین مورد فوت ناشی از کرونا در استان 

گزارش نشد، افزود: فوتی ها در عدد 1۴۴۷ ثابت مانده است.

افزایش محسوس دمای هوا 

دمای هوا در برخی از نقاط خراسان جنوبی 
به حدود ۴5 درجه می رسد. رئیس گروه پیش 
بینی و صدور پیش آگاهی جوی هواشناسی 
استان گفت: تا پایان هفته در برخی ساعت 
پیش  قابل  خاک  و  گرد  گاهی  باد،  وزش 
برای  باد  البته شدت وزش  که  است  بینی 
مرز شرقی استان بیشتر خواهد بود. نخعی 
گفت: تا روز جمعه با افزایش تدریجی دمای 
هوا روبرو هستیم و بر شدت گرمای هوا در 

منطقه افزوده می شود.

سرمایه گذاری ۸۰ گروه در منطقه 
ویژه اقتصادی استان

ویژه  منطقه  سازمان  مدیرعامل  تسنیم- 
قرمز   فرش  از  جنوبی  خراسان  اقتصادی 
 ۸۰ گفت:  و  داد  خبر  سرمایه گذاران  برای 
گروه سرمایه گذار در منطقه ویژه اقتصادی 
کرده اند.   جنوبی  سرمایه گذاری  خراسان 
زارعی، در دیدار با مدیرکل سازمان محیط 
زیست گفت: حفظ محیط زیست و بهداشت 
در  سیاست ها  اصلی ترین  از  یکی  حرفه ای 
این  و  است  استان  اقتصادی  ویژه  منطقه 
بهداشت  ایمنی  واحد  توسط  دائم  موضوع 

سازمان رصد می  شود.

صادرات ۱۷ میلیون دلاری کالا 
از خراسان جنوبی

مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی گفت: در 
انجام شده  قطعی  میزان صادارت  مجموع 
از بازارچه مرزی ماهیرود و گمرکات بیرجند 
فقره   ۹۳2 امسال  ماهه  دو  در  ماهیرود  و 
اظهارنامه بوده که از نظر ارزشی 1۷ میلیون 
سید  است.  بوده  دلار  و ۷۰1  هزار  و ۳۸۸ 
حسن رحیمی زاده، اظهار کرد:  در دو ماهه 
امسال میزان صادرات قطعی انجام گرفته از 
بازارچه مرزی ماهیرود  21۰ اظهارنامه بوده 
که ارزش آن 5 میلیون و 5۰۳ هزار و ۴۷۶ 
دلار بوده و از نظر وزنی 15 میلیون و ۹۰۹ 

هزار و ۸1۳ کیلوگرم بوده است.

ثبت 2هزار و 444 واقعه ولادت

مهر- مدیر کل ثبت احوال گفت: در دوماهه 
نخست سال جاری، دو هزار و ۴۴۴ واقعه 
است.  رسیده  ثبت  به  استان  در  ولادت 
و  تعداد هزار  این  از  افزود:  علیرضا مهرآور 
و هزار و 211 مورد دختر  پسر  مورد   2۳۳
بوده است. وی افزود: میانگین سن مادران 
در همین مدت 2۹.۷ و پدران نوزادان ۳۳.۶ 

سال است.

 صنایع و  مشترکان برای صرفه جویی 
با شرکت  برق  همکاری کنند 

المسلمین  و  الاسلام  حجت  تسنیم- 
موحدی راد، رئیس کل دادگستری خراسان 
توزیع  شرکت  مدیرعامل  دیدار  در  جنوبی 
نیروی برق  با اشاره به آغاز پیک بار تابستان 
و لزوم صرفه جویی در مصرف برق توسط 
و  صنعتی  خانگی،  از  اعم  مشترکان  همه 
العمل های  دستور  رعایت  افزود:  کشاورزی 
برق  از سوی شرکت  مدیریت مصرف که 

به مشترکان ابلاغ می شود، ضروری است.

زنگ خطر بیماری “هاری” 
در شهرستان قاینات به صدا درآمد

حیوان  مورد  سه  آزمایش  شدن  مثبت  با 
گزیدگی در قاینات، زنگ خطر بیماری هاری 
در این شهرستان به صدا درآمد. رئیس شبکه 
بهداشت و درمان شهرستان قاینات در جلسه 
کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی 
گفت: آمار حیوان گزیدگی از ابتدای سال در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، دو برابر 
شده است. به گفته حمیدی راد، سالانه بیش 
از ۳۰۰ مورد حیوان گزیدگی در شهرستان 
قاینات گزارش می شود که بیشتر آن ها در 
بین دانش آموزان و در فصل تابستان است.

چهار مصدوم در حادثه برخورد
 سه دستگاه خودرو سواری

روز گذشته سه دستگاه خودرو در کمربندی 
و   1۶ ساعت  بیرجند  اعظم)ص(  پیامبر 
چهار  و  کردند  برخورد  هم  با  دقیقه   ۳5
نفر مصدوم شدند. پس از اعلام به  مرکز 
نشانی  آتش  سازمان  عملیات  فرماندهی 
بیرجند، تیم عملیاتی ایستگاه شماره دو به 
محل اعزام شد. تیم عملیاتی ابتدا اقدام به 
قطع برق خودروها کرد و مصدومان را از دو  
خودروی سمند و پارس نجات و به عوامل 
اورژانس تحویل دادند. در این حادثه، سواری 
مخالف  سمت  به  واژگونی  از  پس  سمند 
منحرف و همزمان با دو خودرو پارس و مزدا 

برخورد کرد.

اصل دین بر محور محبت است

گفت:  استان  در  ولی فقیه  نماینده  مهر- 
اصل دین جز محبت نیست و نماز و روزه و 
جهاد به نوعی مظاهر محبت به خدا است. 
با  دیدار  در  عبادی  علیرضا  سید  ا...  آیت 
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان خراسان جنوبی اظهار کرد: تربیت 
و پرورش اندیشه کودکان کار بسیار بزرگ 
و در حقیقت ادامه مسئولیت و هدف انبیا 
نکته  این  به  باید  افزود:  وی  است.  الهی 
از  انسان  بررسی  که  باشیم  داشته  توجه 
ابعاد انسانی بسیار متفاوت با جنبه زیست 

شناسی است.

احداث پروژه جدید ممنوع است

با  کاری  نشست  در  استاندار  معاون  مهر- 
فرمانده انتظامی خراسان جنوبی با بیان اینکه 
بر اساس ضوابط بودجه 1۴۰1، احداث پروژه 
جدید ممنوع است، اظهار کرد: بودجه امسال 
باید برای تکمیل پروژه های نیمه تمام هزینه 
اساس  بر  گفت:  زاده  عباس  علیرضا  شود. 
قانون، برای اجرای پروژه جدید نمی توانیم 
اعتبار اختصاص دهیم اما تکمیل، تجهیز و 
بازسازی پروژه های نیمه تمام، تأمین اعتبار 
خواهد شد. وی بیان کرد: منابع مالی مورد 
طریق  دو  از  پروژه ها  این  اتمام  برای  نیاز 
شامل اعتبارات متمم سفر ریاست جمهوری 

و بودجه سال جاری تأمین می شود.

درآمد ۵۹ میلیارد تومانی
 بافت فرش در خراسان جنوبی

قالیبافان خراسان جنوبی در دو ماه ابتدای 
فروش  محل  از  تومان  میلیارد   5۹ سال 
اتحادیه  رئیس  درآمد کسب کردند.  فرش 
فرش دستباف استان گفت: 5۰ هزار بافنده 
پاره وقت، تمام وقت و فصلی، در این مدت 
 2۹ هزار 5۰۰ متر مربع فرش تولید کردند.

فرش های  گفت:  کامیابی  حسن  محمد 
تولیدی در ابعاد و اندازه های متفاوت از 12 

تا 2۴ متر و بزرگتر تولید شده است.

فعالیت ۸۰ اقامتگاه بومگردی

و  گردشگری  میراث  فرهنگی،  کل  مدیر 
صنایع  دستی با بیان اینکه هم اکنون ۸۰ 
 اقامتگاه بومگردی در استان فعالیت می کند، 
اقامتگاه  واحد   2 سال  ابتدای  از  گفت: 
اقامتگاه  یک  و  فردوس  در  بومگردی 
اند.  کرده  آغاز  را  خود  فعالیت  قائنات  در 
دیگر  اقامتگاه   1۳ برای  افزود:  شاهوردی 
وی  است.   شده  صادر  اولیه  موافقت  هم 
اخذ  و  مجوز  داشتن  فیزیکی،  پیشرفت 
استعلامات را از شرایط دریافت تسهیلات 
عنوان کرد  بومگردی  اقامتگاه های  برای 
میلیارد  حدود 1۰۰  مدت  این  در  گفت:  و 
تومان از محل اعتبارات تبصره 1۸ به بانک 
ها معرفی شده اند، ولی تاکنون پرداختی در 
این زمینه صورت نگرفته است. وی گفت: 
شهرستان های طبس با 2۷ واحد، فردوس 
با 1۴ واحد و بشرویه با 11 بیشترین تعداد 
این  افزود:  شاهوردی  دارد.  را  اقامتگاه 
اقامتگاه ها زمینه اشتغال بیش از 25۰ نفر 

را در استان فراهم کرده است.

جریمه ۳۳ میلیاردی نانوایی های 
متخلف در خراسان جنوبی

از  جنوبی  خراسان  در  متخلف  نانوایان 
ابتدای سال بیش از ۳۳ میلیارد ریال جریمه 
شده اند. مدیرکل تعزیرات حکومتی گفت: 
پرونده  فقره   1۷۳ تاکنون  سال  ابتدای  از 
کل  اداره  در  نانوایان  سمت  از  تخلف 
تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی تشکیل 
پور  حسن  است.  شده  رسیدگی  آن  به  و 
این تعداد پرونده تخلف،  از  تاکنون  افزود: 
متخلفان ۳۳  و  بررسی  مورد  پرونده   1۷۰
میلیارد و 152 میلیون ریال جریمه شده اند.

دستگیری سارق با کشف 2۱ فقره 
سرقت در بیرجند

سارق  بیرجند،  شهرستان  انتظامی  ماموران 
قطعات خودرو را دستگیر و 21 فقره سرقت 
را در این زمینه کشف کردند. جانشین انتظامی 
خراسان جنوبی گفت: با وقوع چند فقره سرقت 
قطعات خودرو در سطح شهرستان بیرجند، 
بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
پلیس قرار گرفت. سرهنگ شجاعی نسب 
افزود: ماموران کلانتری 1۳ شهرستان بیرجند 
یک نفر سارق را در این خصوص شناسایی 
دقیق  اعلام  گفت:  وی  کردند.  دستگیر  و 
از سوی مالباخته  اموال سرقتی  مشخصات 
همین  به  دارد،  آن  کشف  در  مهمی  نقش 
منظور شهروندان نسبت به ثبت مشخصات 

اموال با ارزش خود اقدام نمایند.

معادن خراسان جنوبی فرصتی برای توسعه ارتباطات با قرقیزستان است

  شرکت گاز خراسان جنوبی در گازرسانی به روستاها رتبه نخست را کسب کرد

فراوان  ظرفیت های  گفت:  استاندار  ایرنا- 
این استان در حوزه معادن و فرآوری مواد 
ارتباطات  توسعه  برای  فرصتی  معدنی، 
قناعت  جواد  است.  قرقیزستان  کشور  با 
سفیر  دیکف”  سی  “تورداکن  دیدار  در 
قرقیزستان در تهران افزود: خراسان جنوبی 
به جهت ساختار زمین شناسی ویژه ای که 
از حدود 5۰ نوع ماده معدنی متنوع  دارد، 
به  بنا  اینکه  بیان  با  وی  است.  برخوردار 
اطلاعات وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
در  ایران  معدنی  قطعی  ذخایر  درصد   11
خراسان جنوبی قرار دارد، گفت: زغال سنگ، 
سنگ های  صنعتی،  خاک های  منیزیت، 
تزئینی، بنتونیت، سنگ آهن، مرمریت، طلا، 
مس و پتاس از مهمترین مواد معدنی این 
استان است. وی با اشاره به پیشینه اقدامات 
کشور قرقیزستان در زمینه بهره برداری از 
معادن و فرآوری ذخایر معدنی گفت: این 

تجربه و توان می تواند در استان خراسان 
جنوبی نیز استفاده شود.

دعوت  ضمن  جنوبی  خراسان  استاندار 

و  سرکنسول  اقتصادی،  رایزن  سفیر،  از 
سفر  برای  قرقیزستان  تجاری  هیئت های 
به خراسان جنوبی افزود: بازدید میدانی از 

ظرفیت های استان و رایزنی فعالان بخش 
خصوصی دو کشور از مهمترین برنامه هایی 

است که می تواند در این سفر رقم بخورد.

سفیر قرقیزستان در ایران نیز ضمن اعلام 
آمادگی برای سفر به خراسان جنوبی، گفت: 
علاقه مندیم تبادلات تجاری این کشور را 

از طریق خراسان جنوبی گسترش دهیم. 
تورداکن سی دیکف افزود: خواهرخواندگی 
با  قرقیزستان  کشور  استان های  از  یکی 
توسعه  به  می تواند  هم  جنوبی  خراسان 

تعاملات بینجامد.

خراسان جنوبی آماده پذیرش 
دانشجو از ارمنستان است

استاندار همچنین در دیدار سفیر جمهوری 
ارمنستان در ایران که در تهران انجام شد با 
اشاره به قدمت و پیشینه دانشگاه های استان 
افزود: دانشگاه های متعدد خراسان جنوبی، با 
وجود رشته های مختلف فعال در زمینه های 
فرصت  مهندسی،  و  پزشکی  پایه،  علوم 
خارجی  دانشجویان  حضور  برای  خوبی 
است. وی برای مبادله دانشجو بین استان 
اعلام  ارمنستان  کشور  و  جنوبی  خراسان 

آمادگی کرد و اظهار داشت: دانشگاه های 
خراسان جنوبی در شمار دانشگاه های برتر 
کشور بوده و در بین دانشگاه های دنیا هم 

شاخص و بنام است.
سفیر جمهوری ارمنستان در ایران نیز در 
این دیدار با اشاره به عزم مقامات این کشور 
برای گسترش روابط با ایران گفت: برای 
توسعه سطح روابط بین ارمنستان و استان 

خراسان جنوبی آمادگی داریم.
از  یکی  خواندگی  خواهر  آواکیان،  آرسن 
جنوبی  خراسان  با  ارمنستان  استان های 
را پیشنهاد داد و تصریح کرد: این خواهر 
تعاملات  توسعه  به  می تواند  خواندگی 

تجاری، اقتصادی و فرهنگی بینجامد.
وی از دعوت استاندار برای سفر به خراسان 
مشترک  نشست های  برگزاری  جنوبی، 
هیئت های تجاری و رایزنی تجار و فعالان 

بخش خصوصی 2 منطقه استقبال کرد.

با  جنوبی  خراسان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
اشاره به اینکه شرکت گاز خراسان جنوبی 
با اجرای هزار و ۶۳۹ کیلومتر شبکه تغذیه 
و توزیع در سال گذشته موفق شد بیشترین 
متراژ شبکه گذاری را بین شرکت های گاز 
استانی کسب کند، گفت: علاوه بر این، با 
گازرسانی به 2۳2 روستای استان نیز حائز 
رتبه نخست در بین شرکت های گاز استانی 
شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز 

با  هاشمی  محمود  سید  جنوبی،  خراسان 
بیان به اینکه در حال حاضر 1۶۳۳ روستای 
استان تحت پوشش گاز طبیعی قرار دارد، 
جاری  سال  دولت  هفته  تا  کرد:  تصریح 
تمامی روستاهای دارای قابلیت گازرسانی 
در استان به شبکه گاز طبیعی متصل می 
شود و به عبارت دیگر 1۰۰ درصد جمعیت 
 خراسان جنوبی از نعمت گاز طبیعی بهره مند 
خواهند شد. وی با اشاره به گازرسانی به 

111 روستای مرزی استان خراسان جنوبی 
در سال گذشته تصریح کرد: در حال حاضر 
از  قول  نقل  به  که  مرزی  روستای   ۶۹۹
اهالی هرگز تصوری از گازرسانی نداشته اند 
با بهره مندی ۳5 هزار و ۶۷2  خانوار تحت 

پوشش گاز طبیعی قرار دارد.
به 25۳  گازرسانی  با  گفت:  ادامه  در  وی 
واحد صنعتی و تولیدی در سال گذشته ، در 
حال حاضر 1۹۰۳ واحد صنعتی و تولیدی 

در استان خراسان جنوبی تحت پوشش گاز 
طبیعی قرار دارد و پیش بینی می شود تا ۶ 
ماه آینده، تمامی واحدهای صنعتی موجود 
در استان نیز همانند روستاها به طور کامل 

از نعمت گاز طبیعی بهره مند شود.
وی افزود: این شرکت، سال گذشته ۳ هزار 
و ۹1۶ اشتراک رایگان گاز به خانواده های 
تحت پوشش نهادهای حمایتی در استان 

خراسان جنوبی واگذار نمود. 

۸۰۰ محوطه و تپه تاریخی در خراسان جنوبی شناسایی شد
کل  اداره  فرهنگی  میراث  معاون  ایرنا- 
صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
دستی خراسان جنوبی گفت: تاکنون ۸۰۰ 
محوطه و تپه تاریخی در استان شناسایی 
شده است. علی شریعتی منش افزود: سال 
باستان شناسی  فعالیت های  برای  گذشته 
اعم از مستندنگاری و حفاظت و ساماندهی 
نه صرفا اکتشاف از محل اعتبارات ملی و 
استانی حدود 1۰۰ میلیون تومان هزینه شده 
است. وی گفت: امسال نیز حدود ۷۰ میلیون 
تومان از محل استانی تاکنون هزینه شده و 
1۰۰ میلیون تومان از محل اعتبارات ملی در 
دست اقدام است تا صرفا برای حفاظت و 

ساماندهی، نه اکتشاف هزینه شود.
شریعتی منش ادامه داد: محوطه کله کوب در 
شرق ایران و استان خراسان  جنوبی یکی از 
معدود محوطه های پیش  از تاریخ است که 
شواهد باستان شناختی و توالی فرهنگ های 
مختلف از هزاره پنجم تا دوم پیش  از میلاد 
گفت:  وی  است.  داده  جای  خود  در  را 
وسعت  گرفته،  صورت  مطالعات  براساس 
تعیین  هکتار  هفت  از  بیش  محوطه  این 
شده و فصول گذشته کاوش در این منطقه 
که به ثبت ملی نیز رسیده با هدف شناخت 
توالی فرهنگی و لایه نگاری محوطه انجام 
شده است. معاون میراث فرهنگی اداره کل 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
افزود: امسال سومین فصل کاوش های این 
محوطه انجام شد که دستاوردهای خوبی 
داشت و علاوه بر انتشار گزارشات، مقالات 
میراث   پژوهشگاه  توسط  مستندسازی،  و 
فرهنگی کتاب و نتایج داده ها در سال  جاری 

منتشر خواهد شد.
فصل  سه  تاکنون  گفت:  شریعتی منش 
کاوش در این محوطه صورت  گرفته ولی 
به دلیل کمبود اعتبار و تامین نشدن منابع 
کافی مالی، امکان کاوش گسترده در آن 

وجود نداشته است.
شناسایی  و  بررسی  آغاز  به  اشاره  با  وی 

محوطه های پارینه  سنگی کریدور شتران 
شرق  گفت:  جنوبی  خراسان  پسکوه   -
قابلیت های  از  برخورداری  با  ایران  فلات 
دیرباز  از  زمین شناسی  و  زیست محیطی 
باستان شناسان  و  پژوهشگران  توجه  مورد 
بوده است به نحوی  که می توان این بخش 
از فلات ایران را یکی از مناطق پیشگام در 

حیطه مطالعات پارینه  سنگی دانست.
بررسی های  داد:  ادامه  منش  شریعتی 
هدفمند پارینه  سنگی در کریدور شتران - 
پسکوه و در امتداد مطالعات پیشین دشت 
اخذ  با  که  گرفته  قرار  اولویت  در  فردوس 
دوم  از  باستان شناسی  پژوهشکده  مجوز 

اردیبهشت  امسال این بررسی ها آغاز شد و 
مرحله میدانی این مطالعات تا دهم خرداد 

ادامه دارد.
وی از کشف 2 سنگ نگاره باستانی جدید 
در شهرستان خوسف نیز خبر داد و گفت: به 
دلیل نزولات جوی و وقوع سیل در منطقه، 
لایه های جدیدی از مجموعه سنگ نگاره ها 

در ناحیه هردنگ یافت شده است. 
این  قدمت  افزود:  منش  شریعتی 
سنگ نگاره ها به دوره ساگارتی بین 25۰۰ 
تا سه هزار سال پیش برمی گردد و مجموعه 
از  یکی  هردنگ  ناحیه  سنگ نگاره های 

مناطق باارزش باستانی است.

 مشاور عالی و معاون استاندار خراسان جنوبی با خانواده شهید مزاری دیدار کردند
دهقان، مشاور عالی و طالبی، معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار با خانواده گرانقدر 
شهید مزاری دیدار کردند. به گزارش روابط 
عمومی استانداری خراسان جنوبی؛ معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار در این 
دیدار بر جایگاه رفیع این شهید گرانقدر در 
اشاعه دین مبین اسلام تأکید کرد و گفت: 

نقش حجت الاسلام علی مزاری در توسعه 
فضاهای آموزشی در مناطق محروم را نمی 

توان نادیده گرفت.
حجت الاسلام علی مزاری که شهریورماه 
1۳2۳ در روستای یُشت از توابع شهرستان 
بیرجند دیده به جهان گشود، به عنوان یکی 
از پیشگامان مبارزه با محرومیت و فقر در 

زاهدان شناخته می شد. وی بعد از گذراندن 
دوره ابتدایی در زادگاهش، مقدمات دروس 
حوزوی را در مدرسه معصومیه)س( بیرجند 
شروع کرد و برای فراگیری دروس سطح 
گشت  مشرف  مقدس  مشهد  به  حوزه 
کفعمی  ا...  آیت  محضر  از  تلمذ  برای  و 

خراسانی، راهی زاهدان شد.

انقلاب  پیروزی  از  پس  مزاری  شهید 
اسلامی به فعالیت های گسترده فرهنگی و 
اجتماعی در سیستان و بلوچستان پرداخت.

و  حسینیه  مسجد،  باب  چند  تأسیس 
فعالیت  مرکز  زاهدان-  زینبیه  همچنین 
مذهبی بانوان-  احداث چهارده باب مدرسه 
به نام چهارده معصوم علیهم السلام و یک 

باب مدرسه به نام شهدای مسجد امام علی 
علیه السلام بخشی از فعالیت های فرهنگی 
نظام  معاندان  که  بود  وی  اجتماعی  و 
این  آمد و سبب شد،  ناخوش  را  و اسلام 
روحانی مجاهد را در شامگاه 1۸ خردادماه 
1۳۶۹ در مقابل دیدگان همسر و فرزندانش 

به آماج گلوله بسته و به شهادت برسانند.

شکار غیرمجاز، ۵۸ میلیارد ریال به حیات وحش استان خسارت وارد کرد
زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل  ایسنا- 
وارده  خسارت  گفت:  جنوبی  خراسان 
گذشته  سال  در  غیرمجاز  شکار  از  ناشی 
5۸ میلیارد و ۷5۶ میلیون ریال بوده است. 
اظهار  خبری  نشست  در  حاتمی،  اسدا... 
استان  سطح  از  سوم  یک  از  بیش  کرد: 
درگیر ریزگردها بوده که علت اصلی آن 
آسمانی  نزولات  کاهش  و  خشکسالی 

وی  است.  زمین  کره  شدن  گرم  پی  در 
بیان کرد: در خراسان جنوبی پنج ایستگاه 
سنجش کیفیت هوا داریم که دو ایستگاه 
در بیرجند، دو تا در نهبندان، یک ایستگاه 
در زیرکوه و یک ایستگاه نیز در سرایان 

است.
کانون   ۳5 شناسایی  به  اشاره  با  حاتمی 
ریزگرد در خراسان  جنوبی، افزود: از تعداد 

11 شهرستان، ۹ شهرستان درگیر با این 
پدیده است؛ اعتبارات ما در حوزه مقابله با 
ریزگرد در سال گذشته حدود 1۶ میلیارد 
تومان بوده که از این میزان یک میلیارد 
محیط  اختیار  در  تومان  میلیون   ۷۰۰ و 
زیست و 1۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 
در اختیار منابع طبیعی و آبخیزداری قرار 

گرفت.

تفکیک  روند  بر  نظارت  به  اشاره  با  وی 
پسماند و سایت پسماند در شهرستان ها، 
تصریح کرد: شهرداری بیرجند بعد از طرح 
جامع مدیریت پسماند اقداماتی خوبی در 
اما اصل  داده،  انجام  نقاط شهر  از  برخی 
عموم  سازی  آگاه  زمینه  این  در  دیگر 
وی  است.  تفکیک  درباره ضرورت  مردم 
با بیان اینکه یک اقدام مهم محیط زیست 

نظارت بر مطب ها و آزمایشگاه برای بی 
خطر سازی پسماندهای بیمارستانی است 
اخطار  به چند مورد  که در گذشته منجر 
با  امروزه  شد:  یادآور  است،  شده  هم 
فرهنگ سازی های صورت گرفته، پزشکان 
نسبت به این مسئله حساس هستند و در 
خراسان جنوبی ماهیانه ۶۰ تن زباله عفونی 

جمع آوری و بی خطرسازی می شود.
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 در راستای گرامیداشت یاد و خاطره شهدای والامقام و تکریم 
خاندان معظم این عزیزان، یادواره 83 شهید خانواده بزرگ شرکت 
کویرتایر برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت کویرتایر؛ در 
آغاز این مراسم که با حضور خاندان معظم شهدا، حجت الاسلام 
در خراسان  فقیه  ولی  نماینده  مقام  قائم  نوفرستی  المسلمین  و 
جنوبی،سردارمهدوی فرمانده سپاه انصارالرضا)علیه السلام(، اشرفی 
مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی،حجت الاسلام 
عزیزی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران، زینلی مدیرعامل 

شرکت کویرتایر و جمعی از فرماندهان نظامی و انتظامی و مدیران 
دستگاه های اجرایی، در سالن شهید سلیمانی کارخانه کویرتایر 
برگزار شد، پرچم گنبد حرم مطهر حضرت علی بن موسی الرضا)علیه 
السلام( توسط خادمان آستان قدس رضوی، دل های عاشقان و 
دلدادگان به شهدا را به صحن و سرای حضرت خورشید راهی نمود 
و نوای »اللَّهُمَّ صَلِّ عَلیَ عَليِِّ بنِْ مُوسَی الرِّضَا المُْرْتَضَی...« بر لبان 
حاضران جلسه جاری شد. مدیرعامل شرکت کویرتایر در این مراسم 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 83 شهید خانواده این مجموعه و 

خیر مقدم به مدعوین اظهار کرد: دستاورد و برکت برگزاری یادواره 
شهدا، سال ها فعالیت های این شرکت را به عنوان شرکت پیشتاز 
درعرصه اقتصاد کشور پیش خواهد برد.  مهندس سید محمدحسین 
زینلی با وصف اینکه زبان قاصر از بیان عظمت مقام شهیدان است، 
خطاب به خانواده های آنها گفت: به عنوان نماینده کارگران در مقابل 
عظمت و بزرگی شما سرتعظیم فرود می آورم چرا که خون شهدای 
عزیزتان بارها و بارها راهگشای این شرکت در تنگناها و بن بست 
ها بوده است. وی افزود: امروز مفتخریم که تعداد 350 نفر قریب 
به 30 درصد همکاران ما را خانواده معظم شهدا تشکیل داده است. 
مدیرعامل شرکت کویرتایر، با اشاره به این مطلب که به طور معمول  
برگزاری اینگونه جلسات در بنگاه های اقتصادی مرسوم نیست، 
بیان کرد: اینگونه فعالیت های فرهنگی اعتقاد راسخ ماست چرا که 
شهیدان به ما جرأت مقاومت و ایستادگی و با بذل جان شان معنی 
نهراسیدن را آموختند. وی در همین راستا با یادآوری دوران قبل از 
پیروزی انقلاب ، این نکته را یادآور شد که اگر ایران عزیز و جبهه 
مقاومت در جهان حرفی برای گفتن دارد، همه مرهون جانفشانی ها 

و ایثارگری های شهدای گرانقدر ماست.

راه برون رفت از مشکلات و رسیدن به پیروزی نهایی، 
اقتدا به رهبری و شهیدان است

راه  مراسم  این  در  جنوبی  خراسان  در  فقیه  ولی  مقام   قائم 
برون رفت از مشکلات کنونی کشور و رسیدن به فتح و ظفر 
نهایی را تبعیت از امام امت و اقتدا به خون شهدا دانست. حجت 
الاسلام والمسلمین نوفرستی با اشاره به حدیثی گهربار از امام 

موسی ابن جعفر)علیه السلام( درخصوص وقایع آخرالزمان، به 
نقش بی بدیل رهبری امام خمینی)ره( و همراهی مردم در برپایی 
نظام اسلامی اشاره نمود و اظهار کرد: همراهی ملت در مدت 43 
سال انقلاب اسلامی رمز و کلید پیروزی ها و موفقیت ها بوده 
است.  وی طبق این حدیث مصداق مردمی که اراده آهنین و 
خلل ناپذیر دارند را خانواده های معظم شهدا دانست و گفت: این 
خانواده های شهدا بودند که با تحمل صبر و استقامت،230 هزار 
شهید خود را تقدیم انقلاب و این راه نورانی و مقدس کردند. قائم 

مقام ولی فقیه در خراسان جنوبی با تاکید بر لزوم تکریم از مقام 
شامخ شهیدان و خانواده های آنها، از برگزاری یادواره شهدای 
کویرتایر به نیکی یاد کرد و گفت: کار زیبایی در این مجموعه 
برگزار شد که جا دارد به نوبه خود از تلاش ها و نگاه فرهنگی 
آقای مهندس زینلی مدیرعامل مجموعه تشکر و قدردانی نمایم. 
در پایان این مراسم که با  اجرای برنامه های متنوع فرهنگی 
به تصاویر شهدای  تمثال منقش  اهدای هدیه و  با  بود  همراه 

گرانقدر از خانواده شهدا قدردانی و تکریم به عمل آمد.
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